



دکتر فریدون عباسی



دکتر سید امیر حسین فقی



دکتر محمد مهدی طهرانچی



دکتر احمد رضا دوالفقاری



دکتر عبد الحمید مینوچهر

نامه رئیس دانشگاه شهید بهشتی
به رهبر معظم انقلاب اسلامی

درخشش تیم بسکتبال ۳×۳
پسران دانشگاه در مسابقات قهرمانی دانشگاه‌های آسیا

بیانیه دانشگاه شهید بهشتی
در پی شهادت پنج استاد فرهیخته دانشگاه

پنجمین جشنواره تجلیل از واحدهای برتر
در تعامل با روابط عمومی با معرفی برگزیدگان برگزار شد

بیانیه دانشگاه شهید بهشتی در پی شهادت پنج استاد فرهیخته دانشگاه



قلبی سرشار از اندوه و خشمی فروزان، این جنایت را با تمام توان محکوم می‌کنیم.

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

إِنَّا مِنَ الْمُجْرِمِينَ مُنتَقِمُونَ
به یقین ما از مجرمان انتقام خواهیم گرفت

رژیم وحشی، غاصب و کودک‌کش صهیونیستی بار دیگر نشان داد که از علم، آگاهی، تفکر و استقلال ملت‌ها بیش از هر سلاحی در هراس است. استادان شهید ما نه فقط معلمان کلاس‌های درس، بلکه پرچم‌داران بیداری، آزادی و روشنایی در برابر تاریکی جهل و سلطه‌طلبی بودند. این جنایت، حمله به بنیاد دانش، اندیشه و آینده ملت ماست و داغ این شهادت نه تنها بر قلب دانشجویان شهید بهشتی و جامعه علمی کشور که بر پیشانی تاریخ باقی خواهد ماند.

پنج استاد فرهیخته، مجاهد و وارسته دانشگاه شهید بهشتی که عمر خویش را وقف دانایی، روشنگری و

خدمت به این سرزمین کردند، اینک در قله افتخار و ایثار در بین آبرومندان افلاک آرام گرفته‌اند و به یار و همکار شهیدشان، دکتر مجید شهریاری، آن آموزگار بی‌بدیل علم و شهادت پیوستند تا بار دیگر جهان بداند که مسیر علم و عزت در این سرزمین، از راه شهادت می‌گذرد نه از سایه‌سار سازش و سکوت.

دانشگاه شهید بهشتی امروز داغدار است؛ اما این داغ، چراغی خواهد شد در مسیر ادامه راه این عزیزان. ما با داغی بر دل و بغضی در گلو و اراده‌ای قاطع، پیمان می‌بندیم که راه این شهیدان والا مقام را با شجاعت، عزت و ایمان ادامه دهیم؛ قلم آن‌ها بر زمین نمی‌ماند، اندیشه‌شان خاموش نمی‌شود و نام‌شان در تاریخ، جاودانه خواهد ماند.

بدانید و آگاه باشید: این جنایت بی‌پاسخ نخواهد ماند. ما انتقام خون استادان شهید را خواهیم گرفت. در زمانی که اراده ملت‌های مظلوم بجوشد و فریاد حق از میان آتش برخیزد، آن‌گاه پاسخی درخور این ظلم و جنایت خواهیم داد که لرزه بر ارکان باطل اندازد. بزودی قدرت هسته‌ای ایران را به نمایش خواهیم گذاشت.

شهادت استادان گران‌قدر و والامقام دانشگاه شهید بهشتی را به خانواده‌های معزز ایشان، همکاران داغدار در دانشگاه شهید بهشتی، جامعه علمی کشور و ملت بزرگ ایران تسلیت می‌گوییم.

یادشان گرامی، راه‌شان باقی و انتقام‌شان در راه است.

دانشگاهیان شهید بهشتی

Latest News & Achievements

27

Events

38

Publications

24

فراخوان

یادداشت

دانشگاه

دستاوردها

تازه های نشر



نشریه الکترونیک اداره روابط عمومی و اطلاع رسانی دانشگاه شهید بهشتی

sbu.ac.ir

تهران، اوین، میدان شهید شهریاری
۲۲۴۳۱۹۱۹

صاحب امتیاز: حوزه ریاست و روابط عمومی دانشگاه شهید بهشتی
سردبیر: دکتر امیرمحمد حاجی یوسفی
هیئت تحریریه: نسreen کشاورز رضوان
مترجم انگلیسی: عهدیه قاسمی
همکاران این شماره: سیده فاطمه امینی، عاکف پایدار، میترا زرگرانی
طراح: متینه باقری

خوانندگان محترم، خبرنامه آئینه خرد، علاقه مند است، انتقادات، پیشنهادات و مطالب شما را در رابطه با نشریه و همچنین دانشگاه شهید بهشتی دریافت نماید. همچنین شما می‌توانید از طریق شبکه‌های اجتماعی با اداره روابط عمومی و اطلاع رسانی دانشگاه شهید بهشتی در ارتباط باشید.

تلگرام: sbu_official
اینستاگرام: sbu_proffice
آپارات: sbu_official
کلاب هاوس: sbu_proffice
پادکست: podcastbeheshti

یوتیوب: channel/UCYBiMn۳۶cKNhE۴H_T۹-Pjhg
ایمیل: pr-office@sbu.ac.ir
لینکدین: https://www.linkedin.com/company/sbu-proffice
ایتا: sbu_proffice
روبیکا: sbu_proffice

پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی خطاب به ملت بزرگ ایران در پی جنایت سحرگاه امروز رژیم صهیونیستی



در پی جنایت سحرگاه امروز رژیم صهیونیستی علیه کشور عزیزمان، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی خطاب به ملت بزرگ ایران پیامی صادر کردند.
متن پیام به شرح زیر است:
بسم‌الله الرحمن الرحیم
ملت بزرگ ایران!

رژیم صهیونی در سحرگاه امروز، دست پلید و خون‌آلود خود را به جنایتی در کشور عزیزمان گشود و ذات خبیث خود را با زدن مراکز مسکونی

بیش از گذشته آشکار کرد. رژیم باید منتظر مجازاتی سخت باشد.
دست قدرتمند نیروی مسلح جمهوری اسلامی او را رها نخواهد کرد باذن‌الله.
در حملات دشمن، تنی چند از فرماندهان و دانشمندان به شهادت رسیدند. جانشینان و همکاران آنان بی‌درنگ وظائف خود را پی خواهند گرفت انشاء‌الله. رژیم صهیونی با این جنایت، برای خود سرنوشت تلخ و دردناکی تدارک دید و آن را قطعاً دریافت خواهد کرد.

نامه رئیس دانشگاه شهید بهشتی به رهبر معظم انقلاب اسلامی

بسم الله الرحمن الرحیم
محضر مبارک رهبر معظم انقلاب، حضرت آیت الله العظمی خامنه ای (مدظله العالی)
با عرض سلام و احترام؛
با اهداء صلوات بر محمد (ص) و آل محمد (علیهم السلام) و با احترام و درود به روان پاک شهیدان دانشکده مهندسی هسته‌ای دانشگاه شهید بهشتی- شهیدان والامقام دکتر محمد مهدی طهرانچی، دکتر احمدرضا ذوالفقاری، دکتر عبدالحمید مینوچهر، دکتر امیرحسین قهقی، دکتر فریدون عباسی- و جمعی از فرماندهان دلیر سپاه پاسداران و مردم مظلوم و بی‌گناه ایران زمین که به دست شقی‌ترین اشقیا به درجه رفیع شهادت نائل آمده‌اند؛ اعلام می‌نمایم که به فضل و مدد الهی همکاران این دانشمندان شهید نسبت به انجام وظایف خود اقدام نموده و با تلاش مضاعف و جهاد علمی رهرو مسیری خواهند بود که

سیدمحمودرضا آقامیری
رئیس دانشگاه شهید بهشتی

پنجمین جشنواره تجلیل از واحدهای برتر در تعامل با روابط عمومی با معرفی برگزیدگان برگزار شد



پنجمین دوره جشنواره معرفی و تجلیل از واحدهای برتر دانشگاه شهید بهشتی در تعامل با روابط عمومی، روز یکشنبه ۱۱ خردادماه ۱۴۰۴ با شعار «ارتباطات، امیدآفرینی و مسئولیت اجتماعی» برگزار شد.

در این جشنواره که با حضور دکتر آقامیری رئیس دانشگاه، برخی از اعضای هیأت رئیسه، روسای دانشکده‌ها و پژوهشکده‌ها، نمایندگان و رابطان روابطعمومی و مدیران واحدها برگزار شد، واحدهای برگزیده در حوزه اطلاع‌رسانی معرفی و مورد تقدیر شدند.

در این مراسم، دکتر امیرمحمد حاجی‌یوسفی، مدیر روابط عمومی دانشگاه، با تأکید بر اهمیت ارتباطات در مسیر توسعه دانشگاه، از مشارکت فعال واحدها و تلاش شبکه نمایندگان و رابطان

جمله مهم‌ترین برنامه‌ها در روابط عمومی دانشگاه است. از این رو طراحی و تدوین «دفتر مفاخر بهشتی» با هدف گردآوری اسامی و معرفی مفاخر و سرآمدان هیأت علمی، دانشجویان و کارکنان برجسته دانشگاه در دستور کار روابط عمومی قرار گرفت تا پلی ارتباطی میان نسل‌ها و یادمانی هرچند کوچک از افتخارات بی‌شمار دانشگاه بزرگ شهید بهشتی باشد.

در بخش پایانی مراسم، واحدهای برگزیده، رابطان و نمایندگان شایسته تقدیر به پاس تلاش‌های اثربخش و همکاری‌های سازنده با اداره روابط عمومی، معرفی و با اهدای لوح سپاس و هدایایی قدردانی شدند.

در پنجمین دوره جشنواره، نزدیک به ۴۰ واحد دانشگاهی از معاونت‌ها، دانشکده‌ها، مراکز، پژوهشکده‌ها، پردیس‌ها و پارک علم و فناوری، با ارسال گزارش عملکرد سالانه خود در حوزه ارتباطات، شرکت کردند.

در حاشیه این جشنواره، بخشی از دستاوردها و فعالیت‌های حوزه اطلاع‌رسانی، در قالب اینفوگرافی‌ها و نمایش‌های تصویری به نمایش گذاشته شد.



پیام حوزه مقاومت بسیج کارکنان دانشگاه شهید بهشتی در پی شهادت استادان دانشگاه

بسم ربّ الشهداء و الصدیقین

با کمال اندوه و تأثر، شهادت جمعی از فرماندهان شجاع و غیور نیروهای مسلح میهن اسلامی از جمله سردار سرلشکر شهید محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سردار سرلشکر شهید حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سردار سرلشگر شهید غلامعلی رشید فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء(ص) و نیز شهادت شماری از دانشمندان برجسته هسته‌ای دانشگاه شهید بهشتی از جمله شهید دکتر



بیانیه اعضای هیأت علمی دانشگاه شهید بهشتی در محکومیت حملات اسرائیل و شهادت استادان دانشگاه

در این بیانیه آمده است:

بسم رب الشهداء و الصدیقین

سرآغاز، خطاب به برادران و همکاران شهیدمان جنابان آقایان دکتر محمد مهدی طهرانچی، دکتر فریدون عباسی، دکتر عبدالحمید مینوچهر، دکتر امیرحسین فقهی و دکتر احمد رضا ذوالفقاری اعلام می‌داریم- که البته خود شاهدید - اگر تا قبل از شهادت حضور شما در قید ماده و مکان بود، لامکان در همه جا حضور دارید. این حضور، هم‌افزایی و شوق و شعف چشمگیری در بین همکاران شما برای حفاظت از این مرز و بوم

تمدن‌ساز ایجاد کرده است. از شما کمال تشکر را داریم. از درگاهش بی واسطه بخواهید مشمول سرنوشت شما باشیم.

دوم، خطاب به ملت شریف ایران، هر برگ از تاریخ پرآوازهٔ این مرز و بوم، حاوی شواهدی از عشق، شرافت، ایثار و مدارا است. به گواه کتب عتیق و سطر سطر شعر اسطوره سرایان ایران، این چهار عنصر در ذات و هویت فرهنگ ایرانی است که این ملت همواره به آنها بالیده است و حالا دوران ماست. برای آنکه مدیون گذشتگان و آیندگان باشیم، باید با عشق، ایثار، شرافت و مدارا کردن با هم، دشمن را تا آنطرف خانه‌اش پس بزنیم. ان شاء الله.

سوم، خطاب به نظامیان و مرزبانان کشور عرض می‌کنیم، از اینکه دفاع را از خاک دشمن شروع

کرده‌اید کمال تشکر را داریم و از شما کاملاً حمایت می‌کنیم. تا زمانی که دشمن از دَرِ صلح و مدارا با کشور و ارزش‌های ما بر نیامده، بتازید. ما با همهٔ وجود حامی شما و ایران هستیم. اگر وعده‌های صادق دشمن را سر عقل نیاورد، رویکرد آفندی اباییل، خروج از NPT و تشکیل هسته‌های پشتیبانی فرامرزی با مشارکت ایرانیان خارج از کشور را پیشنهاد می‌کنیم. همواره همهٔ ایرانیان و از جمله دانشمندان در بزنگاه‌های حیاتی ایران، در خدمت سرزمین مادری هستند.

چهارم، خطاب به دستگاه دیپلماسی کشور عرض می‌کنیم که این حملات با چراغ سبز و حمایت دستگاه دیپلماسی آمریکا بوده است. تا زمانی که به آنها چراغ قرمز نشان نداده‌اند و با شرایط برابر و با احترام به قوانین بین‌المللی سرمیز مذاکره نیامده‌اند، اکیداً از گفت‌وگو پرهیز کنید.

با حضور اعضای هیأت علمی دانشگاه شهید بهشتی؛

تشکیل جلسه فراکسیون محیط‌زیست مجلس با حضور رئیس‌جمهور و بررسی دغدغه‌های زیست‌محیطی کشور



گرچه گفت‌وگو و تعامل شرافتمندانه یک اصل ضروری است.

پنجم، از رئیس‌جمهور محترم تقاضا داریم، دستور فرمایند «شبکهٔ پیشنهادات ملی برای مقابله با دشمن» تشکیل شود. این شبکه نه تنها باعث افزایش روحیهٔ اتحاد و یکپارچگی ملی خواهد شد، بلکه میلیون‌ها ایدهٔ نو برای مقابله با دشمن در اختیار قرار خواهد گرفت.

و من الله التوفیق

جمع کثیری از اعضای هیأت علمی دانشگاه شهید بهشتی

۲۵ خردادماه ۱۴۰۴

جلسه فراکسیون محیط‌زیست مجلس شورای اسلامی به ریاست دکتر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور؛ ۱۹ خرداد ۱۴۰۴ در محل نهاد ریاست‌جمهوری برگزار شد.

در این نشست، دکتر اصغر عبدلی، استاد دانشگاه شهید بهشتی و مشاور فراکسیون محیط زیست، با اشاره به تلاش‌هایی برای احیای مجدد روش مخرب صید ترال، نسبت به پیامدهای زیست‌محیطی و اجتماعی آن هشدار داد. وی یادآور شد که صید ترال طی سال‌های گذشته خسارات سنگینی به اکوسیستم خلیج فارس و دریای عمان وارد کرده و معیشت حدود ۲۰۰ هزار صیاد محلی را تهدید کرده است؛ بحرانی که ابعاد اقتصادی، اجتماعی و حتی امنیتی پیدا کرده بود.

جشن بزرگ عید سعید غدیرخم برگزار شد



از فرزندان همکاران دانشگاه قطعاتی زیبا را اجرا کردند و هدایایی به رسم یادبود از دکتر آقامیری، رئیس دانشگاه دریافت کردند.

از دیگر بخش‌های جذاب برنامه می‌توان به برگزاری قرعه‌کشی و اهدای هدیه به شرکت‌کنندگان اشاره کرد.



جشن بزرگ عید سعید غدیرخم، صبح روز سه‌شنبه ۲۰ خرداد ۱۴۰۴، با حضور رئیس دانشگاه، اعضای هیأت رئیسه و جمع کثیری از همکاران در فضایی شاد و صمیمی در پردیس اصلی دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد.

این برنامه در آستانه عید سعید و فرخنده غدیرخم به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی و حوزه مقاومت بسیج کارکنان و با استقبال دانشجویان محترم شهید بهشتی برگزار شد. برپایی ایستگاه پذیرایی و صرف صبحانه در ابتدای مراسم، آغازگر روزی شاد و به‌یادماندنی برای مهمانان بود.

در ادامه، اجرای مرشد میرزا علی، نقال برجسته صدا و سیما در مدح و منقبت امام اول شیعیان، حال و هوای معنوی خاصی به جشن بخشید. همچنین گروه سرود نونهالان «بهشتی» متشکل

افتتاح پروژه روکش آسفالت جاده پردیس زیراب دانشگاه شهید بهشتی و روستای کنیج‌کلا؛ گامی در راستای توسعه منطقه

پروژه روکش آسفالت جاده پردیس زیراب دانشگاه شهید بهشتی و روستای کنیج‌کلا، به طول ۲ کیلومتر و با اعتباری بالغ بر ۵ میلیارد تومان، شنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۴ طی مراسمی رسمی افتتاح شد.

در این مراسم دکتر آقامیری رئیس دانشگاه شهید بهشتی، دکتر کرمانیان مشاور رئیس دانشگاه در امور پردیس‌ها، فرماندار شهرستان، برخی از مسئولان منطقه و اهالی گرانقدر روستای کنیج‌کلا حضور داشتند. این پروژه که نقش مهمی در بهبود تردد و دسترسی به پردیس دانشگاه و همچنین روستای کنیج‌کلا ایفا می‌کند، گامی اساسی در توسعه زیرساخت‌های منطقه و ارتقاء رفاه حال ساکنان و دانشجویان محسوب می‌شود.

در ادامه این رویداد، طی مراسمی صمیمانه، شورای اسلامی و دهیاری روستای کنیج‌کلا با اهدای لوح تقدیر و هدایایی، از دکتر آقامیری رئیس دانشگاه شهید بهشتی و دکتر کرمانیان رئیس پردیس زیراب دانشگاه، به پاس خدمات متعدد و ارزنده‌شان در سالیان متمادی، تقدیر و تشکر کردند.

شایان ذکر است، پردیس زیراب دانشگاه شهید بهشتی در بهار سال ۱۳۸۱ افتتاح شده است. پردیس زیراب در شهرستان سوادکوه استان مازندران و در فاصله ۱۸۰ کیلومتری شمال شرقی تهران قرار دارد. بستر پردیس در حاشیه جنوبی شهر زیراب واقع شده است.



گردهمایی اعضای «باشگاه رادیویی دانشمندان جوان» در دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد



جهان، یعنی گندی‌شاپور، در ایران شکل گرفت و میزبان دانشمندانی از هند و دیگر سرزمین‌ها بود. امروز نیز باید با الهام از همین پیشینه، علم را سرلوحه کار خود قرار دهیم.

اسدی در بخش دیگری از سخنان خود به نتایج یک نظرسنجی اشاره کرد و گفت: نتایج غیررسمی ما نشان می‌دهد که سلیقه مخاطبان رادیو بیشتر به سمت موسیقی و سرگرمی است، در حالی‌که موضوعات علمی در رتبه‌های پایین‌تر قرار دارد. این موضوع برای ما تلنگری شد تا برای تولید محتوای علمی جذاب‌تر و عامه‌فهم‌تر، تلاش مضاعفی کنیم.

در ادامه مراسم، دکتر حاجی یوسفی، رئیس روابط عمومی دانشگاه شهید بهشتی، ضمن خیرمقدم به حاضران، از حضور اعضا قدردانی کرد. وی بر اهمیت میزبانی دانشگاه از چنین رویدادهایی تأکید کرد.

سپس سیاهش صفاریان‌پور، تهیه‌کننده و فعال

گردهمایی اعضای «باشگاه رادیویی دانشمندان جوان» با حضور جمعی از نخبگان علمی، استادان دانشگاه، فعالان رسانه‌ای و مدیران فرهنگی دوشنبه ۱۹ خردادماه ۱۴۰۴ در دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد.

این گردهمایی به دعوت دکتر آقامیری رئیس دانشگاه شهید بهشتی، به میزبانی پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی و با مشارکت فعال شبکه رادیویی جوان شکل گرفت.

در ابتدای مراسم، اسدی، مدیر شبکه رادیویی جوان، با بیان اینکه این باشگاه در کمتر از یک سال راه‌اندازی شده، گفت: هدف ما از تأسیس باشگاه، الگوسازی از جوان فرهیخته، جوان دانشمند و جوان آینده‌ساز است. خوشحالم که رادیو جوان امروز به محفل و پاتوق دانشمندان جوان تبدیل شده است.

وی با اشاره به جایگاه تاریخی ایران در عرصه علم افزود: مایه افتخار ماست که نخستین شهر دانشگاهی

نشست تخصصی «چالش‌ها و راهکارهای پیشرفت شرکت‌های فناور: از قانون تا اجرا»

نشست تخصصی «چالش‌ها و راهکارهای پیشرفت شرکت‌های فناور: از قانون تا اجرا» با حضور جمعی از کارشناسان، مسئولان و فعالان زیست‌بوم نوآوری و فناوری کشور ۶ خردادماه در سالن اجتماعات پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد. در این رویداد که به دبیری دکتر سهیل جلالی، راهبر خوشه تجاری‌سازی پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی و بنیان‌گذار مجموعه دانش‌بنیان بیزینس، برگزار شد دکتر موحدی کارشناس مالیاتی، دکتر دلیری مشاور معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، مهندس باقی فناوری و دکتر عربی معاون شرکت دیوار حضور داشتند. بیش از ۲۰۰ نفر از سراسر کشور در این نشست ثبت‌نام کرده بودند که بخشی از آنان به‌صورت حضوری و بخشی دیگر به‌صورت مجازی در برنامه شرکت کردند. بخش عمده‌ای از مباحث این نشست، پیرامون چالش‌های مالیاتی شرکت‌های فناور متمرکز بود. در این زمینه، مفاد مواد ۳ و ۹ قانون حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان به‌صورت کامل تشریح شد و مشکلات مربوط به عدم پذیرش این معافیت‌ها توسط ممیزین مالیاتی و تفسیرهای شخصی آنان مورد نقد قرار گرفت. شرکت‌کنندگان بر ضرورت رفع این معضل از طریق تعامل جدی میان وزارت علوم به‌عنوان متولی پارک‌های علم و فناوری و سازمان امور مالیاتی کشور تأکید کردند. نماینده وزارت علوم نیز اذعان داشتند اقداماتی مشابه آنچه معاونت علمی در راستای شناسایی و پذیرش شرکت‌های دانش‌بنیان انجام داده، در مورد شرکت‌های فناور صورت نگرفته است. اگرچه مفاد قانونی صراحت کافی دارند، تدوین مصوبات اجرایی شفاف در راستای جلوگیری از تفسیرهای سلیقه‌ای ممیزین مالیاتی، ضروری به نظر می‌رسد.

همچنین در این نشست، چارچوب معافیت‌های مالیاتی و اعتبار مالیاتی شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور تبیین شد. یکی از نکات کلیدی ارائه‌شده، قابلیت استفاده این شرکت‌ها از ابزارهای قانون جهت تولید دانش‌بنیان

به‌ویژه اعتبار مالیاتی تحقیق و توسعه برای توسعه بازار و ارائه خدمات به مشتریان بود. آمار تحقق این معافیت‌ها در سال‌های گذشته، به‌ویژه پس از تصویب قانون جهش تولید دانش‌بنیان، به‌عنوان نقطه امیدی برای فعالان اکوسیستم نوآوری کشور عنوان شد. در بخش پایانی نشست، به محدودیت منابع انسانی معاونت علمی برای انجام ارزیابی‌های شرکت‌های دانش‌بنیان اشاره شد که این کمبودها، روند رشد شرکت‌ها را با کندی مواجه کرده است. همچنین به چالش‌های شرکت‌های خلاق پرداخته شد و شرکت‌کنندگان خواستار توسعه و افزایش حمایت‌ها متناسب با ظرفیت بالای این شرکت‌ها شدند.

این نشست، بستری برای تبادل نظر و ارائه راهکارهای عملی در مسیر رفع چالش‌های اجرایی قانون حمایت از شرکت‌های فناور و دانش‌بنیان فراهم آورد و تأکید شد که تعامل نزدیک‌تر میان نهادهای مسئول، شرط لازم برای تحقق اهداف این حوزه است.



گزارش ویژه از دستاوردهای یک رویداد

نخستین نمایشگاه تخصصی کار دانشکده مدیریت، پل ارتباطی میان دانشجویان مستعد و شرکت‌های پیشرو در صنعت



دانشکده مدیریت و حسابداری دانشگاه شهید بهشتی، دوشنبه و سه شنبه ۵ و ۶ خرداد ۱۴۰۴ میزبان رویداد متفاوتی بود؛ نخستین نمایشگاه تخصصی کار که با هدف ایجاد پل ارتباطی میان دانشجویان مستعد و شرکت‌های پیشرو در صنعت طراحی شده بود، در مدت دو روز به یکی از رویدادهای پربازدید تبدیل شد.

دکتر سلمان عیوضی نژاد، عضو هیأت علمی دانشکده مدیریت و حسابداری و دبیر اجرایی نمایشگاه در گفت‌وگو با روابط عمومی اظهار داشت: نمایشگاه تخصصی کار برای اولین بار به‌صورت تخصصی در دانشکده مدیریت و حسابداری برگزار شد. برنامه ریزی و مذاکرات این رویداد از بهمن ماه ۱۴۰۳ آغاز شد؛ پس از اخذ مجوزهای مرتبط، بسترسازی لازم برای برگزاری این رویداد با حضور شرکت‌هایی از صنایع خدمات مالی، پلاستیک و

دکتر سلمان عیوضی نژاد، ادامه داد: تمرکز بر «آموزش عملی و کاربردی»، دستاورد دیگر این نمایشگاه بود. کارگاه‌های تخصصی ما با استقبال بی‌نظیری مواجه شد. دانشجویان برای اولین بار می‌توانستند آموخته‌های تئوری خود را در محیطی شبیه‌سازی شده با صنعت محک بزنند.» در دو روز نمایشگاه تخصصی دو محور سخنرانی برگزار شد که شامل «چالش‌های نسل Z در محیط کار» و «راهکارهای نوین در تجارت بین‌الملل» بود و این محورها می‌تواند با حضور ترکیبی اساتید دانشگاه و مدیران صنعت به کم کردن فاصله بین صنعت و دانشگاه کمک کند. همچنین در حاشیه نمایشگاه تخصصی کار، یک «مسابقه فکری جذاب» با هدف تقویت مهارت‌های حل مسئله و قدرت تحلیل دانشجویان طراحی شده بود. این مسابقه که با حمایت مالی یکی از شرکت‌های حاضر در نمایشگاه) شرکت نیکو بهینه ماشین) برگزار شد، یکی از پربازدیدترین بخش‌های نمایشگاه بود. که در پایان بعد از دو مرحله مسابقه به ۱۴ نفر از دانشجویان دانشکده جوایز نقدی تعلق گرفت.

دکتر عیوضی‌نژاد در پایان با قدردانی از اعضای هیأت علمی، دانشجویان، انجمن علمی مدیریت برای مشارکت در برگزاری رویداد مذکور، تأکید کرد: ما در دانشکده مدیریت و حسابداری قصد داریم با برنامه‌ریزی دقیق‌تر، دوره بعدی را با حضور اسپانسرهای مالی قوی‌تر برگزار کنیم که شرکت‌های بیشتری را جذب کند و فرصت‌های شغلی بیشتری خلق شود. دانشکده مدیریت و حسابداری در راستای تحقق اهداف سند تحول دانشگاه در نظر دارد با توسعه این رویدادها و برگزاری منسجم و مستمر آن‌ها، نقش‌آفرینی مثمر‌تری داشته باشد.

پلیمز، تجهیزات پزشکی و سلامت و ... ایجاد شد که حاوی دستاوردهای متعددی بود.

دبیر اجرایی نمایشگاه کار «ایجاد پل ارتباطی بین دانشگاه و صنعت» را نخستین دستاورد این نمایشگاه عنوان کرد و افزود: این نمایشگاه توانست برای اولین بار فضایی صمیمی و مؤثر بین دانشجویان مستعد و فعالان صنعت ایجاد کند. بسیاری از شرکت‌ها بر سطح بالای دانشجویان اذعان داشتند که می‌تواند بستری مناسب جهت برگزاری رویدادهای آتی باشد. همچنین «شناسایی استعدادها» یکی دیگر از دستاوردهای نمایشگاه کار است؛ براین اساس، ۱۵۰ دانشجوی مستعد فرصت تعامل نزدیک با شرکت‌ها یافتند. برخی از این استعدادها بلافاصله وارد فرایند مصاحبه شدند که این همان رسالت دانشگاه در تربیت نیروی انسانی ماهر است و می‌تواند گامی مهم جهت سند تحول دانشگاه باشد.

مرحله نهایی بیست‌وچهارمین دوره مسابقات مهارت زبان چینی برگزار شد

مرحله نهایی بیست‌وچهارمین دوره مسابقات مهارت زبان چینی «پل چین» ویژه دانشجویان زبان چینی، روز چهارشنبه هفتم خرداد ۱۴۰۴ در تالار مولوی دانشکده ادبیات و علوم انسانی برگزار شد.

براساس اعلام مدیریت همکاریهای علمی- بین المللی؛ این رویداد با حضور کنگ پی‌وو، سفیر چین در ایران، رایزن فرهنگی چین در ایران و دکتر سید محمودرضا آقامیری، رئیس دانشگاه شهید بهشتی، دکتر ابطی مدیر همکاری‌های علمی بین‌المللی و دکتر واعظی ریس دانشکده ادبیات و علوم انسانی، دکتر رئیسی مدیر گروه چینی دانشکده و همچنین جمعی از استادان و دانشجویان برگزار شد.

بیست‌وچهارمین دوره مسابقات مهارت زبان چینی با شعار «یک جهان، یک خانواده» در دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد؛ دانشگاهی که نخستین مرکز آموزشی در ایران است که ۳۰ سال پیش دوره زبان چینی را آغاز کرد. در این دوره، ۱۶ دانشجو از چهار دانشگاه ایران شامل دانشگاه تهران، دانشگاه علامه طباطبائی، دانشگاه اصفهان و دانشگاه شهید بهشتی برای کسب مقام برتر با یکدیگر رقابت کردند.

شرکت‌کنندگان مهارت‌های خود را از طریق سخنرانی‌های اصلی و اجرای هنرهای سنتی چینی روی صحنه به نمایش گذاشتند. روز قبل از مسابقه نیز یک آزمون برای سنجش دانش شرکت‌کنندگان در زمینه زبان و فرهنگ چین برگزار شد.

دکتر آقامیری، رئیس دانشگاه شهید بهشتی در این مراسم در سخنانی با توصیف دانشگاه شهید



توافق دانشگاه و اداره برق شمیرانات برای مدیریت مصرف و جلوگیری از قطعی برق



دکتر ذوالفقاری، معاون پشتیبانی، مالی و مدیریت منابع دانشگاه شهید بهشتی، روز یکشنبه چهارم خردادماه ۱۴۰۴ در نشست با مهندس کاظمی، رئیس اداره برق منطقه شمیرانات، چالش‌ها و راهکارهای ناترازی انرژی را بررسی کرد.

پیش از این نشست، مهندس کاظمی و هیأت همراه به همراه مهندس بیات، مدیر امور فنی و عمرانی دانشگاه، با حضور در بخش‌های مختلف، از اقدامات صورت‌گرفته و برنامه‌های در حال اجرای دانشگاه در حوزه بهینه‌سازی و مدیریت مصرف انرژی بازدید کردند و درجریان این بازدید گزارشی از روند فعالیت‌ها ارائه شد.

در ادامه دکتر ذوالفقاری میزبان مسئولان اداره برق شمیرانات بود و در نشستی صمیمانه، دغدغه‌ها و نگرانی‌های استادان و دانشجویان را نسبت به مشکلات ناشی از قطعی برق و چالش‌های پیش رو را با مهندس کاظمی در میان گذاشت. مهندس کاظمی ضمن اشاره به چالش‌های موجود در شبکه برق، به ویژه ناترازی تولید و مصرف، بر اهمیت مصرف بهینه و استفاده از تجهیزات کم‌مصرف تأکید کرد.

در پایان این نشست، طرفین بر لزوم همکاری و استفاده از ظرفیت‌های مشترک برای بهینه‌سازی مصرف انرژی و جلوگیری از قطعی برق در دانشگاه به توافق رسیدند. همچنین مقرر شد برنامه‌های مشترکی در این زمینه تدوین و اجرا شود.

شایان ذکر است، مهندس کاظمی، رئیس اداره برق شمیرانات، از دانش‌آموختگان پردیس فنی و مهندسی شهید عباسپور دانشگاه شهید بهشتی است.

آیین استقبال از تیم بسکتبال دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد



تیم بسکتبال سه نفره دانشگاه شهید بهشتی که موفق به کسب مقام سوم آسیا از هفتمین دوره رقابت‌های بسکتبال سه نفره دانشجویان آسیا شد بامداد امروز ۶ خرداد ۱۴۰۴ با استقبال سرپرست فدراسیون ملی ورزش‌های دانشگاهی و دانشگاهیهان شهید بهشتی به کشور بازگشت.

تیم بسکتبال دانشگاه شهید بهشتی بعد از کسب مقام سوم هفتمین دوره رقابت‌های بسکتبال سه‌نفره دانشجویان آسیا که در کشور چین برگزار شد بامداد امروز در فرودگاه امام‌خیمینی با استقبال مصطفی افشاری سرپرست فدراسیون ملی ورزش‌های دانشگاهی، مسئولان دانشگاه شهید بهشتی، فدراسیون بسکتبال به کشور بازگشت.



تیم بسکتبال سه نفره دانشگاه شهید بهشتی پس از ورود به دانشگاه مورد استقبال دانشگاهیان قرار گرفتند. در این مراسم که با حضور جمعی از دانشجویان، استادان، مسئولان دانشگاه، خانواده‌های بازیکنان و علاقه‌مندان به

ورزش همراه بود، از تلاش‌ها و دستاوردهای ارزشمند این تیم تقدیر شد. هفتمین دوره رقابت‌های بسکتبال ۳×۳ دانشجویان دانشگاه‌های آسیا با حضور ۱۲ کشور از ۲ تا ۴ خرداد در شهر پوتو، ژوشان کشور چین برگزار شد.

در راستای گرامیداشت این مناسبت پرافتخار و تجلیل از مقام شامخ شهیدان، مسابقه بزرگ دوومیدانی با حضور دکتر رضا قادری؛ مدیرکل گسترش آموزش عالی وزارت علوم، جمعی از مدیران، کارکنان و دانشجویان دانشگاه همراه با مسئولان کانون فرهنگی ورزشی ایشار از جمله آقای اکبر ملکیان، مسئول کانون، همچنین مسئولان تربیت‌بدنی بسیج و مرکز تربیت‌بدنی دانشگاه در محوطه دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد.

این رویداد ورزشی با استقبال پرشور دانشجویان، ورزشکاران و علاقه‌مندان همراه شد و فضایی پرنشاط و سرشار از همدلی را ایجاد کرد.

مسابقه بزرگ دو میدانی به مناسبت سوم خرداد سالروز آزادی خرمشهر برگزار شد



سوم خرداد، سالروز حماسه بزرگ آزادسازی خرمشهر، نقطه عطفی در تاریخ پرافتخار انقلاب اسلامی ایران است. روزی که با ایشار، ازخودگذشتگی و شجاعت دلاورمردان ارتش، سپاه، بسیج و نیروهای مردمی، خرمشهر از چنگال دشمن متجاوز یعنی آزاد شد و ملت ایران طعم پیروزی و عزت را چشیدند. این روز، یادآور خون پاک شهیدانی است که برای دفاع از کیان اسلام و میهن از جان خود گذشتند و امروز نام و یادشان چراغ راه ملت بزرگ ایران است.

در راستای گرامیداشت این مناسبت پرافتخار و تجلیل از مقام شامخ شهیدان، مسابقه بزرگ دوومیدانی با حضور دکتر رضا قادری؛ مدیرکل گسترش آموزش عالی وزارت علوم، جمعی از مدیران، کارکنان و دانشجویان دانشگاه همراه با مسئولان کانون فرهنگی ورزشی ایشار از جمله آقای اکبر ملکیان، مسئول کانون، همچنین مسئولان تربیت‌بدنی بسیج و مرکز تربیت‌بدنی دانشگاه در محوطه دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد.

این رویداد ورزشی با استقبال پرشور دانشجویان، ورزشکاران و علاقه‌مندان همراه شد و فضایی پرنشاط و سرشار از همدلی را ایجاد کرد.

در نخستین همایش ماندگاران بهشتی صورت گرفت؛

تجلیل از ۱۵ استاد ماندگار دانشگاه شهید بهشتی



ردیف	نام	دانشکده
۱	دکتر محمد ناصر شرافت	اقتصاد و علوم سیاسی
۲	دکتر حسین نغاری	اقتصاد و علوم سیاسی
۳	دکتر فرامرز رفیع پور	ادبیات و علوم انسانی
۴	دکتر سید علی محمد سجادی	ادبیات و علوم انسانی
۵	دکتر قلاطرا آغوانی	ادبیات و علوم انسانی
۶	دکتر سید محمد صادق مهدوی	ادبیات و علوم انسانی
۷	دکتر هادی ندیمی	معماری و شهرسازی
۸	دکتر محمود راز جویان	معماری و شهرسازی
۹	دکتر مصطفی محقق داماد	حقوق
۱۰	دکتر کوثر افشار چهری	حقوق
۱۱	دکتر حسین مهرپور	حقوق
۱۲	دکتر زهرا صباغیان	علوم تربیتی و روانشناسی
۱۳	دکتر امیرفریدان چدی	معماری و شهرسازی
۱۴	دکتر ایرادپور جزئی	علوم زمین
۱۵	دکتر مهرداد فرهودی	دانشکده فیزیک



آیین تجلیل از ۱۵ استاد برجسته و پیشکسوت دانشگاه شهید بهشتی، با عنوان «ماندگاران بهشتی»، روز یکشنبه ۴ خرداد ۱۴۰۴ با حضور جمعی از مسئولان علمی، فرهنگی و دانشگاهی کشور برگزار شد.

در این آیین که با عنوان «ماندگاران بهشتی» برگزار شد، حجت‌الاسلام دکتر عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، دکتر محمودرضا آقامیری، رئیس دانشگاه شهید بهشتی، حجت‌الاسلام دکتر حسینی، مسئول نهاد رهبری در دانشگاه، مهندس جمیلی، رئیس هیأت مدیره بنیاد جمیلی سخنرانی کردند.

سخنرانان این مراسم با تأکید بر نقش مؤثر استادان دانشگاه در شکل‌گیری سرمایه انسانی کشور، از تلاش‌های بی‌وقفه و تأثیرگذار استادان ماندگار در توسعه علمی و فرهنگی جامعه قدردانی کردند.

در نخستین آیین تجلیل از استادان ماندگار شهید بهشتی، از ۱۵ استاد ماندگار که سهم و نقش ارزشمند و بی‌بدیلی در اعتلای علمی دانشگاه و کشور داشته‌اند، تقدیر به‌عمل آمد. این استادان به عنوان الگوهای علمی، اخلاقی و تربیتی، بخش مهمی از تاریخ پرافتخار دانشگاه را رقم زده‌اند.

در این آیین از ۱۵ استاد ماندگار دانشگاه به شرح زیر تجلیل شد:

شرکت‌کنندگان در این مسابقه، ضمن رقابت ورزشی، با نثار فاتحه و گرامیداشت یاد شهدا، بار دیگر با آرمان‌های شهیدان و امام شهدا، حضرت امام خمینی (ره)، تجدید میثاق کردند. در حاشیه این مراسم، مسئولان حاضر بر اهمیت ترویج فرهنگ ایثار و مقاومت در میان نسل جوان تأکید کردند و خواستار استمرار چنین برنامه‌هایی برای زنده نگه‌داشتن یاد شهیدان و تبیین ارزش‌های دفاع مقدس شدند.

در پایان این مسابقه به سه نفر از شرکت‌کنندگان با لوح تقدیر و اهدای مدال تجلیل شد. همچنین به قید قرعه به ۵ نفر از حاضرین در این مسابقه هدایای نفیسی اهدا شد.

باشد که با برگزاری چنین برنامه‌هایی، روحیه همبستگی، ایثار و مقاومت همواره در جامعه ما زنده بماند و نسل جوان با الهام از رشادت‌های گذشته، راه آینده را روشن سازد.



امضاء تفاهم‌نامه همکاری بین دانشگاه شهید بهشتی و وزارت نیرو



دانشگاه شهید بهشتی و وزارت نیرو برای ارتقای شایستگی مدیران روابط عمومی صنعت آب و برق، تفاهم‌نامه همکاری امضاء کردند.

در حاشیه نشست مدیران روابط عمومی شرکت‌های صنعت آب و برق کشور و در راستای ارتقای توانمندی‌های مدیریتی و تقویت شایستگی‌های حرفه‌ای مدیران روابط عمومی و اطلاع‌رسانی صنعت آب و برق، تفاهم‌نامه همکاری مشترک میان وزارت نیرو و دانشگاه شهید بهشتی امضا شد. مرکز ارزیابی و توسعه استعداد دانشگاه شهید بهشتی متولی اجرای این تفاهم‌نامه خواهد بود.

این تفاهم‌نامه با هدف طراحی و اجرای نظام شایستگی مبتنی بر استانداردهای مدیریتی و ارزیابی تخصصی، به امضاء دکتر سیده‌مهری حمیدی‌سنگدهی، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید بهشتی و غلامحسین مقیمی اسفندآبادی، مدیرکل دفتر روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت نیرو و مرتضی بخشایش، مدیرکل دفتر مدیریت بهره‌وری و نوسازی اداری به نمایندگی از وزارت نیرو در تاریخ ۱۳ خرداد ۱۴۰۴ به امضا رسید.

براساس مفاد این تفاهم‌نامه، طراحی و استقرار نظام جامع شایستگی مدیران با تأکید بر افزایش بهره‌وری، جانشین‌پروری، توسعه حرفه‌ای و مستندسازی دانش مدیریتی از جمله اهداف محوری این همکاری اعلام

شده است.

محورهای همکاری شامل طراحی مدل شایستگی مدیران، تدوین شرایط احراز و آموزش‌های توسعه‌ای، راه‌اندازی کانون‌های ارزیابی، اجرای فرایند ارزیابی عملکرد مدیران روابط عمومی و تهیه پروفایل‌های تخصصی عملکردی برای مدیران است. همچنین، توسعه شبکه‌های اشتراک دانش، شناسایی استعدادها برتر مدیریتی و برگزاری برنامه‌های منتورینگ و کوچینگ نیز از دیگر موارد مطرح‌شده در این همکاری مشترک به شمار می‌رود.

در بخش تعهدات، وزارت نیرو موظف شده است با فراهم‌سازی اطلاعات مورد نیاز، ابلاغ فرآیندها به شرکت‌های تابعه، تأمین فضا برای اجرای برنامه‌ها و صدور گواهینامه‌های شایستگی، از این فرآیند پشتیبانی کند. از سوی دیگر، دانشگاه شهید بهشتی متعهد شد ضمن تدوین مدل شایستگی‌ها و اجرای فرآیند ارزیابی، گزارش‌های تحلیلی لازم را تهیه و برنامه‌های توانمندسازی را طراحی و اجرا کند.

بر اساس ماده ۶ تفاهم‌نامه، یک کارگروه راهبری مشترک برای برنامه‌ریزی، زمان‌بندی و اجرای بهینه محورهای همکاری تشکیل خواهد شد. لازم به ذکر است که این تفاهم‌نامه تعهد مالی مستقیم ایجاد نمی‌کند و اجرای هر یک از بخش‌ها منوط به توافق مالی جداگانه خواهد بود.

مطابق ماده ۹، مدت اعتبار تفاهم‌نامه سه سال تعیین شده است که پس از ارزیابی عملکرد، قابلیت تمدید با توافق طرفین را خواهد داشت.

این همکاری نقطه عطفی در مسیر حرفه‌ای‌سازی فعالیت‌های روابط عمومی صنعت آب و برق محسوب می‌شود و با بهره‌گیری از ظرفیت‌های علمی دانشگاه شهید بهشتی، گامی مؤثر در جهت ارتقاء کیفی مدیران این حوزه و افزایش ارتباط اثربخش با افکار عمومی برداشته خواهد شد.

موفقیت مرکز آموزش‌های تخصصی در کسب و تمدید اعتبار گواهینامه‌های استاندارد ایزو



مرکز آموزش‌های تخصصی دانشگاه شهید بهشتی با موفقیت توانست گواهینامه‌های استاندارد ایزو (نظام مدیریت یکپارچه (IMS) و استاندارد تخصصی آموزش (ISO 29993) را برای سال ۱۴۰۵-۱۴۰۴ کسب و تمدید نماید.

مرکز آموزش‌های تخصصی توانست بار دیگر شایستگی و تعهد خود را به کیفیت، ایمنی، محیط زیست و آموزش حرفه‌ای به اثبات برساند. این مرکز در پی برگزاری موفق جلسه ممیزی در تاریخ ۱۰ اسفندماه ۱۴۰۳، موفق به دریافت و تمدید گواهینامه‌های معتبر بین‌المللی استاندارد ایزو برای سال ۱۴۰۵-۱۴۰۴ شد.

در این ارزیابی تخصصی، مرکز آموزش‌های تخصصی موفق به اخذ گواهینامه‌های ISO 9001:2015 و ISO 45001:2018 مدیریت کیفیت سازمان؛ استاندارد ایمنی و بهداشت حرفه‌ای کارکنان؛ ISO 14001:2015 استاندارد مدیریت عوامل زیست محیطی و همچنین ISO 29993:2018 استاندارد تخصصی مدیریت آموزش شد.

این موفقیت گامی مهم در تثبیت جایگاه مرکز آموزش‌های تخصصی به‌عنوان یکی از پیشگامان حوزه آموزش سازمانی در کشور به شمار می‌رود و نویدبخش ارتقای مستمر کیفیت خدمات در سال‌های پیش روست.

موفقیت دانشجویان دانشگاه در دهمین دوره مسابقات ژئولیگ



دانشجویان رشته نقشه‌برداری دانشکده مهندسی عمران، آب و محیط‌زیست دانشگاه شهید بهشتی موفق به کسب مقام سوم در دهمین دوره مسابقات ژئولیگ شدند. تیم دانشجویان نقشه‌برداری ورودی ۴۰۱ نیز در بخش ژئوگیمز قهرمان مسابقات شدند.

دهمین دوره مسابقات ملی دانشجویی ژئولیگ با حضور ۱۴ دانشگاه کشور در دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی برگزار شد. مسابقات ژئولیگ، فرصتی برای سنجش مهارت، دانش تخصصی، نوآوری، خلاقیت و کار تیمی دانشجویان فعال کارشناسی مهندسی نقشه‌برداری محسوب می‌شود.

در این رویداد ملی دانشجویان مقطع کارشناسی مهندسی نقشه‌برداری در قالب

گام جدید در صنایع غذایی؛ تولید عصاره طبیعی پاپریکا توسط پژوهشگران دانشگاه شهید بهشتی



برای نخستین‌بار در ایران، محققان دانشگاه شهید بهشتی عصاره طبیعی پاپریکا تولید کردند. دکتر صمدنژاد ابراهیمی و دکتر مسعود رحیمی اعضای هیأت علمی پژوهشکده گیاهان و مواد اولیه دارویی موفق به ثبت و تولید عصاره طبیعی پاپریکا برای تولید محصولات گوشتیران شدند. محصول مذکور طی مراسمی در نمایشگاه بین‌المللی آگروفود ۱۴۰۴ با حضور مسئولان روغایی شد.

عصاره پاپریکا با نام الئورزین دستاوردی دانش‌بنیان، سلامت‌محور و نوآورانه که نشان‌دهنده جهشی دیگر در مسیر توسعه صنعتی و تغذیه سالم در کشور است. این محصول که نتیجه همکاری پژوهشی با پژوهشکده گیاهان دارویی دانشگاه شهید بهشتی است، نه‌تنها جایگزینی سالم برای رنگ‌های مصنوعی در فرآورده‌های گوشتی به‌شمار می‌آید، بلکه با خواص آنتی‌اکسیدانی طبیعی، گامی مهم در جهت ارتقاء سلامت مصرف‌کنندگان و ارتقای استانداردهای ایمنی غذایی کشور محسوب می‌شود.

عصاره پاپریکا، فرآورده‌ای مبتنی بر الئورزین فلفل پاپریکا، با ویژگی‌هایی چون رنگ طبیعی قرمز، پایداری دمایی بالا، ثبات رنگ و قابلیت انحلال در آب، توانسته است کاربردی ساده و مؤثر را برای صنایع غذایی فراهم آورد. این محصول نه‌تنها جلوه‌ای جذاب به محصولات می‌بخشد، بلکه از نظر عملکردی نیز ارزش تغذیه‌ای بالایی برای مصرف‌کننده به همراه دارد.

درخشش تیم بسکتبال ۳×۳ پسران دانشگاه در مسابقات قهرمانی دانشگاه‌های آسیا



تیم دانشگاه شهید بهشتی در مسابقه رده بندی با نتیجه ۱۸ بر ۱۵ مقابل تیم مغولستان پیروز شد و در جایگاه سوم ایستاد.

هفتمین دوره رقابتهای بسکتبال ۳×۳ دانشجویان دانشگاه‌های آسیا با حضور ۱۲ کشور از دوم تا چهارم خرداد ۱۴۰۴ در شهر پوتو، ژوشان کشور چین برگزار شد.

تیم بسکتبال ۳×۳ پسران دانشگاه شهید بهشتی در مسابقات قهرمانی دانشگاه‌های آسیا، پوتو، ژوشان، چین ۲۰۲۵ جایگاه سوم را کسب کرد

تیم بسکتبال دانشگاه با ترکیب متین آقاجان‌پور، پوریا تقی‌زاده، امیرحسین رضایی‌فر، راستین ترابی به مربیگری و سرپرستی دکتر برومند و دکتر اختراندش در این دوره از مسابقات شرکت کرده بودند.

پژوهشگران دانشگاه شهید بهشتی؛ پیشگام حفاظت از یکی از نادرترین پرندگان ایران



نخستین بار، دانش تکثیر «جوجه‌های میش‌مرغ» در شرایط اسارت در کشور با موفقیت، بومی و اجرا شد. این موفقیت، امیدهای تازه‌ای برای حفظ و احیای جمعیت این گونه را به‌وجود آورد. این برنامه علمی-اجرایی با استفاده از تخم موجود در لانه‌های کشف‌شده در زیستگاه‌های پر تهدید انجام شد و از این طریق، هم‌اکنون سه جوجه در شرایط اسارت متولد شده و در مرکز تحقیقات و تکثیر این گونه در «دشت سوتاو» نگهداری می‌شوند.

عضو هیأت علمی دانشگاه شهید بهشتی با تشریح اهمیت این پروژه اظهار داشت: میش‌مرغ، سنگین‌وزن‌ترین پرنده با قابلیت پرواز در جهان است که وضعیت جهانی آن در حال حاضر «در معرض خطر انقراض (EN)» است اما

از آنجا که در دهه‌های اخیر جمعیت این گونه در ایران به‌شدت کاهش یافته، تنها کمتر از ۲۰ فرد از این گونه در منطقه‌ای بسیار محدود در حاشیه شهر بوکان در استان آذربایجان غربی و بخش کوچکی از شهرستان سقز در استان کردستان زندگی می‌کند. از همین‌رو این گونه در ایران از حساسیت بالای حفاظتی برخوردار است.

دکتر احمدزاده ادامه داد: جمعیت بسیار محدود این گونه، نیازمند توجه جدی است. در سال‌های اخیر سازمان حفاظت محیط زیست و گروه‌های مردمی، تلاش‌های زیادی برای ایمن‌سازی زیستگاه این گونه انجام داده‌اند. مهمترین زیستگاه این گونه، محدوده پناهگاه حیات‌وحش دشت سوتاو و حمامیان است و این پرنده از دیرباز با کشتزارهای گندم دیلم مأنوس بوده و در

این کشتزارها لانه‌سازی و زادآوری می‌کند.

ایشان با تشریح فعالیت‌های صورت گرفته برای حفظ این گونه خاطرنشان شد: در سال‌های گذشته، برنامه خرید و پایش کشتزارهای گندم دیم، خرید گندم سرپا (خرید محصول درو نشده) و به‌تعویق انداختن دروی محصول، بهره‌گیری از تجهیزات نوین در پایش و حفاظت، به‌کارگیری نیروهای مردمی در حفاظت زیستگاه در غالب «چیرگبان» (حافظان میش‌مرغ) در دستور کار سازمان حفاظت محیط زیست بوده است. همچنین اقدامات فرهنگی مناسبی با کمک هنرمندان، مستندسازان، برنامه عمران ملل متحد و گروه‌های مردمی برای شناساندن میش‌مرغ و برندسازی این گونه در شهرستان بوکان انجام شده است اما با توجه روند منفی رشد جمعیت این گونه، ناگزیر به ایجاد جمعیت پشتیبان با هدف معرفی افراد تکثیرشده در اسارت به زیستگاه در آینده هستیم.

دکتر احمدزاده افزود: خوشبختانه با توجه

به مطالعات طولانی و بررسی‌های میدانی و بومی‌سازی تجربیات اندک جهانی و با اتکا به توان کارشناسان و متخصصان ایرانی، نخستین اقدام برای تولد جوجه میش‌مرغ‌ها خارج از زیستگاه و در اتاق تکثیر با موفقیت همراه بود.

دانشیار پژوهشکده علوم محیطی همچنین تصریح کرد: از آنجا که دانش تکثیر میش‌مرغ در کشور وجود نداشت و از طرف دیگر نیازمند ایجاد یک جمعیت پشتیبان بودیم، این اقدام به‌صورت علمی-مطالعاتی و با همکاری پژوهشکده علوم محیطی دانشگاه شهید بهشتی آغاز شد. تخم‌های برداشته شده از هر لانه، یک عدد از دو یا سه تخمی است که پرنده به‌طور معمول می‌گذارد و از بابت آسیب به جمعیت وحشی، کمترین نگرانی را داریم. چرا که مطالعات در اروپا نشان می‌دهد که در صورت رعایت حساسیت‌های رفتاری و زیستی گونه، پرنده به‌محض کم شدن یک تخم از لانه، تخمی جدید را جایگزین می‌کند.

کسب جایزه البرز ۱۴۰۴ توسط دانشجوی حقوق دانشگاه

شایان ذکر است، شصت و سومین دوره جایزه البرز، ۱۵ اردیبهشت‌ماه، با حضور دکتر محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور و دکتر حسین افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور برگزار شد.

جایزه البرز، باسابقه‌ترین جایزه علمی کشور است و به «نوبل ایرانی» شهرت دارد. این جایزه در سال ۱۳۴۲ شمسی با هدف تکریم اهالی علم و تقدیر از دانشمندان و نخبگان، پایه‌گذاری شده است.

دانشیار پژوهشکده علوم محیطی در پایان تاکید کرد: در حال حاضر برنامه رصدهای بالینی، رشد، تغذیه، ثبت اطلاعات ژنتیکی و رفتاری جوجه‌ها در حال انجام است تا داده‌های خود را در این زمینه برای حفاظت هرچه بهتر در زیستگاه و همچنین ایجاد جمعیت پشتیبان ارتقا دهیم.



روابط‌عمومی دانشگاه، کسب این موفقیت ارزشمند را به این دانشجوی ساعی و استادان محترم ایشان تبریک عرض می‌نماید.

کتاب باور به اعجاز قرآن: مبتنی بر روشی نوین در ارزیابی گزاره‌های کلامی منتشر شد



کتاب باور به اعجاز قرآن: مبتنی بر روشی نوین در ارزیابی گزاره‌های کلامی، نوشته دکتر علیرضا طالب‌پور، دانشیار دانشکده مهندسی و علوم کامپیوتر دانشگاه شهید بهشتی؛ دکتر فرزانه روحانی مشهدی و دکتر مصطفی مرادی، استادیاران پژوهشکده مطالعات میان‌رشته‌ای قرآن دانشگاه شهید بهشتی منتشر شد.

این کتاب برای نخستین بار در سال ۱۴۰۴، در ۲۱۳ صفحه وزیری و با همکاری انتشارات دانشگاه شهید بهشتی و مرکز تحقیقات رایانه‌ای حوزه علمیه اصفهان منتشر شده است و با قیمت ۱,۹۰۰,۰۰۰ ریال عرضه می‌شود.

آسیب‌شناسی روش‌های کلامی به‌طور کلی و عدم کارکرد مناسب روش‌های موجود برای اثبات اعجاز قرآن به طور خاص، نشانگر اهمیت رویکرد برون‌دینی در اثبات گزاره‌های کلامی است؛ زیرا لازمه پذیرش یک اعتقاد اثبات آن بدون پیش‌فرض‌های برخاسته از آن اعتقاد است

و اگر نه دچار دور در استدلال خواهیم بود. کتاب باور به اعجاز قرآن: مبتنی بر روشی نوین در ارزیابی گزاره‌های کلامی نتیجه تجربیات شانزده سال تحقیقات برون‌دینی و گروهی درباره اعجاز قرآن با روش‌های علمی است که این مسئله را آشکار نمود؛ مصادیق و نمونه‌های موجود برای اعجاز قرآن در هر وجهی از وجوه اعجاز قرآن، بسیار زیاد است، اگرچه ممکن است همه این نمونه‌ها با وجود اعتبار زیاد از قطعیت صددرصد برخوردار نباشد، زیرا این موارد در مراحل مختلف و از جنبه‌های گوناگون با احتمالات رقیب مواجه است که قطعیت ادعا را کاهش می‌دهد. اما در صورت تعدد موارد ادعایی اعجاز می‌توان با یک روش ریاضی که مبتنی بر طیفی بودن باور و اطمینان قلبی انسان نسبت به یک ادعا است، به قطعیت نزدیک به صددرصد دست یافت؛ همان‌گونه که در علم حدیث اگر تعداد روایات مختلفی که با وجود تفاوت در الفاظ و ظاهر، در یک معنای کلان مشترک هستند، زیاد باشد، تواتر اجمالی حاصل می‌شود و اطمینان به آن مطلب کلان مشترک به‌دست می‌آید.

به‌طور خلاصه روش ارائه شده در این کتاب، دارای ویژگی‌های زیر است که امکان اثبات اعجاز قرآن با روشی کمی و برون‌دینی را میسر می‌سازد:

۱. سلیقه و نیت افراد در آن کم‌ترین تأثیر را دارد.
۲. رویکرد برون‌دینی دارد، یعنی بر پیش‌فرض‌های دینی تکیه ندارد.

۳. کمی بوده و درجه اعجاز متن را محاسبه می‌کند.

۴. شاهد اعجاز با کوچکترین شبهه‌ای در متغیرهای مهم اعجاز، بی‌اثر نمی‌شود.

۵. امکان جمعیت شواهد اعجاز را فراهم می‌سازد تا به تدریج که شواهد اعجاز اضافه شوند، باور به آن نیز افزایش یابد.

این کتاب در هفت فصل سامان یافته است. در فصل اول روش‌های معتبر علم کلام بررسی و ویژگی‌های آن استخراج شده است. مطالب فصل دوم، در باب معرفی اعجاز قرآن به‌عنوان باور کلامی و تطبیق آن با آیات قرآنی به‌عنوان مهم‌ترین منبع علم کلام است. فصل سوم به بررسی نظریات اعجاز قرآن در تألیفات دانشمندان مسلمان پرداخته است. فصل چهارم حاوی نقد و بررسی روش‌های اثبات اعجاز قرآن و معرفی رویکردهای موجود است. در فصل پنجم با هدف ارائه روشی نو برای ارزیابی ادعای اعجاز علمی قرآن، ابتدا به کمی‌سازی و امتیازدهی شواهد در اعجاز علمی قرآن پرداخته و سپس با استفاده از منحنی باور، درجه قطعیت با آن شواهد محاسبه می‌شود. در ادامه در فصل ششم، این مدل برای بیش از چهل نمونه از مصادیق اعجاز قرآن به‌کار گرفته شده و نتایج آن تحلیل شده است. در انتها جمع‌بندی مطالب کتاب و پیشنهاد کارهای آتی در فصل هفتم آمده است.

دانشجویان و علاقه‌مندان می‌توانند برای خرید این کتاب به دفتر فروش مرکز نشر آثار علمی دانشگاه شهید بهشتی واقع در ساختمان فناوری اطلاعات (IT)، طبقه همکف مراجعه کنند یا ازطریق وبگاه این مرکز برخط سفارش دهند. همچنین خرید فایل الکترونیک کتاب نیز از وبگاه «فیدیو» و «طاقچه» امکان‌پذیر است.

کتاب تمنای زیبایی منتشر شد

از مقایسه آثار مربوط به تعداد زیادی از تمدن‌های آفریقایی، آمریکای لاتین، آسیا، غرب و اقیانوسیه، چند معیار جهانشمول از زیبایی آشکار می‌شود: خلوص خطوط، هارمونی رنگ‌ها، حرکت و ضرب آهنگ، و احساس آشکار. در این آثار، مبانی ذهنی و عینی درهم می‌آمیزند و در سطحی فراتر، دیالکتیک جهانشمول و خاصی را بازتاب می‌کند. هر ملتی آفرینه‌ای از زیبایی دارد ولی در فرم‌ها و با معانی مختلف و برحسب باورها و اندیشه‌هایی که دارد، محیطی که در آن زیست می‌کند و مواد و فنونی که در اختیار دارد.

آیا با وجود تنوع فرهنگ‌ها و ادراک‌های زیبایی‌شناختی، مبانی مشترکی برای درک و تشخیص زیبایی وجود دارد؟ لوتان کوی با طرح این پرسش در کتاب تمنای زیبایی آن را در فرهنگ‌ها و جوامع مختلف و با تحلیل خلاقیت‌های هنری و زیبایی‌شناختی مردمان آنها بررسی می‌کند و پاسخ‌هایی را برای آن ارائه می‌دهد.

او می‌نویسد که زیبایی تنها در طبیعت و هنر پدیدار نمی‌شود بلکه می‌توان آن را در زندگی روزمره انسانها در جوامع و فرهنگ‌های مختلف پیدا کرد. بنابراین زیبایی را ضرورتاً نمی‌توان فقط درموزه‌ها و گالری‌ها و در اشیای گرانبها یافت. زیبایی با زندگی عادی مردمان فرهنگ‌های مختلف عجین است به‌طوری‌که آن را از طریق دست‌ساخته‌های خود در ارتباط با ذهن و دنیای عواطف، اضطراب‌ها، امیدها و آرمان‌هایشان می‌

آفرینند و تلاش می‌کنند با این کاراز اضطراب‌های خود گذرکرده و پیوندی بین دنیای گذرا و جاودانگی ایجاد کنند. بنابراین آنچه برای یک فرد یا گروهی زیبا است ممکن است درنگاه اول برای فردی دیگر چنین نباشد مگر اینکه آن دیگری ریشه‌های آفرینش‌های ساده و پیچیده آن فرد یا گروه را دریابد و بتواند تا حد امکان به ادراکی که آنها از زیبا و زیبایی دارند نزدیک شود.

لوتان کوی استاد و صاحب کرسی مطالعات تطبیقی در آموزش‌وپرورش در دانشگاه سورین (رنه دکارت) یکی از نظریه‌پردازان این حوزه مطالعاتی و آموزش‌وپرورش و توسعه است. در کتاب تمنای زیبایی شاهد تلاش او برای ورود به مسیر درک زیبایی هستیم و با فهم و تفسیر او از موضوع زیبایی آشنا می‌شویم. او یکی از بنیانگذاران تحقیقات تطبیقی در آموزش‌وپرورش و پژوهش در همکاری‌های بین‌المللی در تعلیم و تربیت و مشاور علمی سازمان‌های بین‌المللی یونسکو، دفتر سازمان بین‌المللی کاردر ژنو، آژانس همکاری‌های فرهنگی و فنی، دانشگاه سازمان ملل در توکیو و طرح سازمان ملل برای توسعه بوده است.



کتاب تمنای زیبایی نوشته لوتان کوی، ترجمه دکتر محمد یمنی دوزی سرخابی، عضو هیأت علمی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه شهید بهشتی منتشر شد.

این کتاب توسط مرکز نشر دانشگاهی، در ۳۱۰ صفحه با قطع رحلی در سال ۱۴۰۴ منتشر شد.

کتاب راهنمای کاربردی کتابدار داده‌ها منتشر شد



کتاب راهنمای کاربردی کتابدار داده‌ها، نوشته اریک او. جانسون، با ترجمه دکتر امیررضا اصنافی، دانشیار دانشکده علوم تربیتی و روان‌شناسی دانشگاه شهید بهشتی؛ امیر قاسمیان، دانش‌آموخته کارشناسی ارشد دانشگاه شهید بهشتی؛ شیوا قمری و ساجده عبدی منتشر شد.

این کتاب برای نخستین بار در سال ۱۴۰۳، در ۲۷۶ صفحه، در قطع وزیری و در انتشارات دانشگاه شهید بهشتی منتشر شده است و با قیمت ۱,۶۶۰,۰۰۰ ریال عرضه می‌شود.

در عصر حاضر، داده‌ها بسیار مهم‌اند. تحولات و

است که وظایف کتابداران را به‌سوی جست‌وجو، بازیابی و تحلیل داده‌ها و ترسیم ارتباطات بین آن‌ها رهنمون می‌سازد. کتابدار داده‌ها کتابداری متخصص است که در زمینه بازیابی و تحلیل، داده‌های مورد نیاز کاربران را فراهم می‌آورد و حتی می‌تواند در جایگاه دستیار پژوهشی در زمینه گردآوری داده‌های پژوهشگران فعالیت کند.

کتاب راهنمای کاربردی کتابدار داده‌ها اثری است که در هشت فصل نوشته شده است. در این کتاب، نویسنده به نقش آینده کتابداران و به تفسیر و تحلیل فعالیت‌های جدید آنان در جایگاه کتابداران داده‌ها می‌پردازد و جنبه‌های گوناگون این نقش و وظیفه جدید را بررسی می‌کند و می‌کوشد تا ویژگی‌های کتابدار داده‌ها و وظایف آنان را معرفی کند.

این اثر برای دانشجویان علاقه‌مند به کاوش در زمینه کتابداری داده و افرادی که در کتابخانه‌ها فعالیت دارند راهگشا و کاربردی است؛ خواه مدیرانی که به جذب کارکنان شایسته تمایل دارند یا کتابدارانی که در اندیشه ارتقای مهارت‌های خود هستند.

دانشجویان و علاقه‌مندان می‌توانند برای خرید این کتاب به دفتر فروش مرکز نشر آثار علمی دانشگاه شهید بهشتی واقع در ساختمان فناوری اطلاعات (IT)، طبقه همکف مراجعه کنند یا از طریق وبگاه این مرکز برخط سفارش دهند. همچنین خرید فایل الکترونیک کتاب نیز از وبگاه «فیدیو» و «طاقچه» امکان‌پذیر است.

تغییرات سریع در عرضه تولید و توزیع فناوری، داده را به سرمایه جدیدی در حوزه‌های گوناگون دانش تبدیل کرده است. داده همچون ماده خامی است که در صورت پردازش و بهره‌برداری مناسب، می‌تواند در توسعه مرزهای دانش و علم نقشی چشمگیر و مؤثر داشته باشد. همچنین باید گفت که نظر به تغییرات گسترده در حوزه علم اطلاعات و دانش‌شناسی، مأموریت‌ها، وظایف، و کارکرد کتابخانه‌ها و مراکز اطلاع‌رسانی نیز رو به تغییر می‌رود. این موضوع سبب می‌شود نگرش به وظایف کتابداران تغییر کند و فعالیت کتابداران فقط به چهارچوب مخزن کتابخانه محدود نشود. نگاهی فراکتابخانه‌ای حاکم شده

فراخوان دریافت یادداشت‌های تخصصی-علمی با موضوع تجاوز رژیم صهیونی به جمهوری اسلامی ایران: علل و پیامدها

فراخوان دریافت یادداشت‌های تخصصی-علمی با موضوع «تجاوز رژیم صهیونی به جمهوری اسلامی ایران: علل و پیامدها» منتشر شد.

اداره روابط عمومی دانشگاه شهید بهشتی در نظر دارد یادداشت‌های تخصصی-علمی استادان را به عنوان یادمان شهدا در قالب یک مجموعه منتشر نماید.

لطفا یادداشت تخصصی خود را به ایمیل روابط عمومی به آدرس زیر ارسال نمایید.

ایمیل: pr-office@sbu.ac.ir

فراخوان دریافت یادداشت‌های تخصصی علمی درباره تجاوز رژیم صهیونی به جمهوری اسلامی ایران: علل و پیامد ها

اداره روابط عمومی در نظر دارد یادداشت‌های تخصصی علمی استادان را به عنوان یادمان شهدا در قالب یک مجموعه منتشر نماید.

لطفا یادداشت تخصصی خود را به ایمیل روابط عمومی ارسال فرمایید.
ایمیل: pr-office@sbu.ac.ir

یادداشت دکتر حقانی در پی اظهارات رئیس جمهور فرانسه

یاد کنیم. ما مذاکرات بین غرب و ایران را (و به صورت خاص مذاکره با وزرای خارجه اروپایی) سالهاست که پیگیری کرده‌ایم. سیاست آمریکا همچنان سیاستی انبری است: یک لبه آن سیاست سخت است و لبه دیگر که لبه مذاکرات است که برعهده اتحادیه اروپایی بوده است ولی در واقع در پشت هر دو استراتژی آمریکا بوده است. به دیگر سخن، دو روش مذاکره آمریکایی است: روش مذاکره سختگیرانه که خود آمریکا انجام می داده و مذاکره نرم که برای آن اروپایی ها را گسیل می داشته است ولی در واقع هر دو استراتژی آمریکا بوده است. با این حال خبر خوب این است که برجام در سال ۲۰۱۵ چیز قابل توجهی بود که در آن دست آخر مساله هسته ایران بر پایه «حقوق» حل و فصل منطقی شد.

برای مذاکرات در کنار کمیسیون اروپایی، سرویس امور خارجی قرار داشت که اصلاً برای مذاکرات برجام پایه گذاری شد. این وضعیت باعث شد که ایالات متحده چهره واقعی خود را نشان دهد. ترامپ در دور نخست ریاست جمهوری خود بسیار طرفدار اسرائیل و بسیار ضدایرانی بود و به صورت یکجانه و غیرقانونی از برجام خارج شد. من بسیار با این گزاره موافقم که خروج ترامپ از برجام کاملاً غیرقانونی بود، همانطور که وضع قانون فراسرزمینی قوانین ایالات متحده غیرقانونی است. در واقع آمریکایی ها به خاطر ضروریات ژئوپولیتیک (و نه حقوقی) فکر می‌کردند که باید از برجام خارج شود. از آنجا که اتحادیه اروپایی کاملاً تحت نفوذ نگاه آتلانتیکی اروپاست، این اتحادیه هم کاری نکرده و این خروج تاثیر مهمی

دکتر حقانی، عضو هیأت علمی دانشکده حقوق در پی تحولات اخیر و مواضع خصمانه رئیس جمهور فرانسه، یادداشتی به شرح زیر منتشر کرده است که در ادامه می‌خوانید:

امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه در توثیتی که پس از تجاوز رژیم اسرائیل به ایران منتشر کرد چنین نوشت: «فرانسه مکرراً برنامه هسته‌ای جاری ایران را محکوم کرده و اقدامات دیپلماتیک مناسب را در پاسخ به آن به عمل آورده است. در این زمینه، فرانسه بر حق اسرائیل برای دفاع از خود و تضمین امنیت خودش تاکید می کند».

دقیقاً یک هفته پیش دانشکده حقوق دانشگاه شهید بهشتی میزبان سه استاد فرانسوی حوزه حقوق بین الملل، روابط بین الملل و جغرافیای سیاسی بود که از موسسه ژئوپولیتیک پاریس و دانشگاه سوربن آمده بودند. با شنیدن این بخش از صحبت‌های نابجای امانوئل مکرون به یاد بخشی از صحبت‌های دکتر کریستوف ریوار (Christophe Réveillard) افتادم که در این نشست و در پاسخ به پرسش دکتر قنبری جهرمی بیان کردند. این بخش را برای مخاطبان ترجمه کردم تا وضعیت فرانسه و سیاستمداران کنونی آن را به خوبی به تصویر بکشد:

«همه ما در این جلسه حقوقدان هستیم و متأسفانه همه ما می‌دانیم که رشته‌ای فراحقوقی هم وجود دارد که همان سیاست و مباحث ژئوپولیتیک است. ما حقوقدانان بسیار برای حقوق طبیعی احترام قائلیم و باور به حقوق موضوعه و حقوق برای حقوق نداریم. این نخستین باری است که می‌خواهم به خوبی از اتحادیه اروپایی

بر ثبات منطقه گذاشت. داخل پرانتز بگویم که این مساله از آثار افراطی همان نگاه «مجمع نظامی-صنعتی» (Military industrial complex) است. باید به این مجتمع نظامی-صنعتی توجه داشت که در ایالات متحده رایج بوده و در زمان انتخابات و تصویب بودجه تاثیرگذاری فراوانی در آن کشور دارد.

به طور خلاصه باید بگویم که آمریکایی‌ها با اینکه کارشان غیرقانونی و نقض حقوق بین الملل عمومی بود، موفق شدند که فضای عمومی را به زیان مذاکرات بازگردانند. مساله این است که پاسخ حل مساله اکنون در دستان اروپاییان نیست. به نظرم حل مساله به شجاعت به خرج دادن نمایندگان آینده کشورهای اروپایی بستگی دارد؛ شجاعتی که متأسفانه هم اکنون در نمایندگان اروپایی وجود ندارد. این نمایندگان باید شجاعت به خرج داده و مذاکرات با ایران را براساس برجام (و توافق های موخر بر آن) و برپایه شرایط معقول آغاز کنند. این شجاعت نیازمند دو لازمه است: ویژگی اول به نمایندگان کشورهای ما برمی‌گردد. من شرمگینم که در حضور همکاران ایرانی خود اعلام کنم که سی سال است که نمایندگان ما فاقد ویژگی‌های لازم بوده‌اند و هستند. دومین لازمه به توانایی رهاشدن کشورهای اروپایی از این نگاه آتلانتیکی آمریکا باز می‌گردد».



The Desire for Beauty by Lê Thành Khôi, Translated by Dr. Mohammad Yamani Doozi Sorkhabi, Published



The book *The Desire for Beauty*, written by Lê Thành Khôi and translated by Dr. Mohammad Yamani Doozi Sorkhabi, a faculty member of the Faculty of Educational Sciences and Psychology at Shahid Beheshti University, has been published.

This work was released in 2025 by the Center for Academic Publishing in a 310-page large-format edition.

According to Kant, is beauty something that does not rely on concepts? Is beauty merely subjective? Despite cultural diversity, perceptions, and various approaches to aesthetics, can we identify some shared

foundations in how beauty is valued? Beauty is not confined to art alone—it is found in the simple objects of daily life, in fleeting paintings on walls, on the ground, in the sand, and in natural things where humans find resonance with themselves.

Through comparisons of works from a wide range of civilizations—African, Latin American, Asian, Western, and Oceanic—several universal criteria of beauty emerge: purity of lines, harmony of colors, rhythm and movement, and evident emotion. In these works, subjective and objective foundations intertwine, reflecting a dialectic that is both universal and specific. Every nation produces beauty, though in different forms and with different meanings based on its beliefs, ideas, environment, and available materials and techniques.

Is it possible to find common ground in aesthetic perception despite the diversity of cultures? In *The Desire for Beauty*, Lothar Kóv poses this question and explores it through the lens of different societies and their artistic and aesthetic expressions, offering thoughtful responses.

He argues that beauty is not confined to nature and art museums but can be discovered in the everyday lives of people from different cultures. Beauty is not necessarily found only in galleries or among valuable artifacts—it is intertwined with the daily lives of people who express it through handmade objects connected to their minds, emotions, anxieties, hopes, and ideals. Through these creations, they attempt to transcend their anxieties and build a bridge between the transient and the eternal. Thus, what may seem beautiful to one individual or group may not immediately appear so to another—unless the latter understands the roots of the creator's simple or complex expressions and comes closer to their perception of beauty.

Working as a Data Librarian has been published



Working as a Data Librarian by Eric O. Johnson, translated by Dr. Amir Reza Esnafi (Associate Professor at the Faculty of Educational Sciences and Psychology, Shahid Beheshti University), Amir Ghasemian (M.A. graduate of Shahid Beheshti University), Shiva Ghamari, and Sajedeh Abdi, has been published.

This book was first released in 2024 (1403 in the Iranian calendar) by Shahid Beheshti University Press. It comprises 276 pages in standard octavo format and is available for 1,660,000 IRR.

In today's world, data has become a vital asset.

Rapid advancements in the production and dissemination of technology have transformed data into a new form of capital across various domains of knowledge. Like raw material, data—when properly processed and utilized—can play a critical and impactful role in expanding the boundaries of science and scholarship. With the significant transformations occurring in the field of information science and knowledge studies, the missions, responsibilities, and functions of libraries and information centers are evolving. This evolution has brought about a shift in the traditional role of librarians. No longer confined to managing book collections, librarians now

operate within a broader framework that includes searching, retrieving, analyzing data, and mapping relationships between data sets. A «data librarian» is a specialized professional responsible for locating and analyzing data relevant to users' needs and can even serve as a research assistant in the process of data collection for academic projects.

Working as a Data Librarian is structured in eight chapters. The author explores the future roles of librarians, interpreting and analyzing their emerging responsibilities as data librarians. The book presents various aspects of this evolving profession and introduces the key characteristics and duties associated with it.

This book serves as a valuable and practical resource for students interested in data librarianship and for professionals working in libraries—whether they are managers seeking to recruit qualified staff or librarians aiming to enhance their skills.

Interested readers can purchase the book from the Sales Office of the Shahid Beheshti University Scientific Publications Center, located on the ground floor of the IT Building. It is also available for online order through the center's official website. Additionally, the digital version of the book can be purchased from platforms such as Fidibo and Taghche.

Visit of Al-Qasim Green University Delegation from Iraq to the Faculty of Letters and Humanities



On Tuesday, May 20, 2025, with the aim of expanding academic and research collaborations, Dr. Bashar Jawad Nowmi, Dean of the Faculty of Arts at Al-Qasim Green University in Iraq, headed a delegation to the Faculty of Letters and Humanities at Shahid Beheshti University. The delegation participated in a joint meeting with faculty members and students of the Arabic Language Department.

The visiting delegation included Dr. Ahmad Jassim Muslim, Head of the Arabic Department; Mr. Hussein Talib Al-Janabi and Mr. Wissam Jassim Hamidi, faculty members; and Mr. Mostafa Sabah, Director of the Dean's Office. They were welcomed by Dr. Vaezi, Dean of the Faculty of Letters

and Humanities, and faculty members of the Arabic Language Department.

During the meeting, the two sides discussed potential areas for academic collaboration and exchanged views on mutual interests. Both parties emphasized the importance of international academic cooperation and expressed hope that such interactions would enhance the scientific and research capacities of both institutions.

Dr. Vaezi welcomed the guests and noted: "The relationship between Iran and Iraq is a deep-rooted one. We hope to strengthen academic ties through student and faculty exchanges and other cooperative initiatives between the two universities."

Following this, Dr. Rezaei expressed pleasure at establishing academic relations with Al-Qasim University and announced the faculty's readiness for student and faculty exchanges, as well as the organization of joint conferences, seminars, and webinars.

Dr. Bashar Nowmi thanked Shahid Beheshti University for their warm reception and highlighted that a memorandum of understanding was recently signed in Karbala in the presence of the Ministers of Science of both countries and Dr. Aghamiri, President of Shahid Beheshti University.

He also extended an invitation to the faculty members and Arabic Language Department of Shahid Beheshti University to visit Al-Qasim University. Furthermore, he invited them to participate in a joint academic conference to be held in November at Al-Qasim University in Iraq.

Dr. Mostafa and Dr. Ahmad Al-Khayyal also spoke about the unique features of the Arabic language, engaging in discussion with the faculty members of the Arabic Department.

The meeting concluded with reflections and a summary of discussions. As a gesture of goodwill, commemorative gifts were exchanged between the representatives of the two faculties.

The book *Belief in the Miraculous Nature of the Qur'an: Based on a Novel Approach to Evaluating Theological Propositions* has been published



The book *Belief in the Miraculous Nature of the Qur'an: Based on a Novel Approach to Evaluating Theological Propositions* has been published, authored by Dr. Alireza Talebpour, Associate Professor at the Faculty of Engineering and Computer Science, Shahid Beheshti University; Dr. Farzaneh Rouhani Mashhadi; and Dr. Mostafa Moradi, Assistant Professors at the Interdisciplinary Qur'anic Studies Research Institute of Shahid Beheshti University. This book was first published in 2025 (1404 SH), in 213 pages (standard size), through a joint effort by Shahid Beheshti University Press and the Center for Computer Research of Islamic Sciences in Isfahan. It is available for purchase at the price of 1,900,000 IRR.

The book *Belief in the Miraculous Nature of the Qur'an* presents the outcome of sixteen years of interdisciplinary and extrinsic research on the Qur'an's miraculous aspects using scientific methods. The findings reveal that there are numerous examples of the Qur'an's miraculous nature across various dimensions. While not every instance may be 100% definitive due to competing hypotheses, the accumulation of such examples can, through a mathematical method based on the spectrum of human belief and confidence, yield near-certainty—similar to the concept of "summary tawāḍur" in Hadith studies, where the consistency of numerous narrations leads to confidence in the core message. In summary, the methodology presented in this book offers a quantitative, extrinsic approach to

proving the Qur'an's miraculous nature and has the following features:

1. Minimal influence from personal bias or intent.
2. An extrinsic (non-theological) perspective, not relying on religious assumptions.
3. Quantitative analysis that calculates the degree of miraculousness.
4. Resistant to the invalidation of results due to minor doubts in key variables.
5. Enables the accumulation of evidence, allowing belief to grow progressively with each added piece of proof.

Structure of the Book

The book is organized into seven chapters:

Chapter 1: An analysis of established theological methods and their defining features.

Chapter 2: An introduction to the Qur'anic miracle as a theological belief, aligned with relevant Qur'anic verses.

Chapter 3: A review of scholarly views on the miracle of the Qur'an in classical Islamic literature.

Chapter 4: A critique of existing methods for proving Qur'anic inimitability and an overview of contemporary approaches.

Chapter 5: Introduction of a new method for evaluating scientific miracles in the Qur'an, including a scoring system and belief-curve analysis to quantify certainty.

Chapter 6: Application of the proposed model to over forty case studies, with analytical results. Chapter 7: Summary and suggestions for future research.

Students and interested readers can purchase the book at the Scientific Publications Sales Office, located on the ground floor of the IT Building at Shahid Beheshti University, or place an order online via the university publishing website. The electronic version is also available through the Fidibo and Taghche platforms.

Shahid Beheshti University Men's 3×3 Basketball Team Shines at the Asian University Championship

Shahid Beheshti University's men's 3×3 basketball team secured third place at the 2025 Asian Universities Championship held in Putuo, Zhoushan, China.

The team, consisting of Matin Aghajanpour, Pouria Taghizadeh, Amirhossein Rezaeifar, and Rastin Torabi, participated under the coaching and supervision of Dr. Borumand and Dr. Akhtardanesh.

In the third-place match, the team defeated Mongolia with a score of 18–15 to claim the bronze medal.

The 7th edition of the Asian Universities 3×3 Basketball Championship was held from May 23–25, 2025, in Putuo, Zhoushan, with the participation of teams from 12 countries.

Iran was represented in the tournament by one men's team from Shahid Beheshti University and two teams (men and women) from Payam Noor University, coordinated by the National University Sports Federation.

The university's Public Relations Office congratulates our student-athletes and their coaches on this remarkable achievement.



A New Milestone in the Food Industry: Natural Paprika Extract Developed by Shahid Beheshti University Researchers

For the first time in Iran, researchers at Shahid Beheshti University have successfully produced a natural paprika extract.

Dr. Samadnezhad Ebrahimi and Dr. Masoud Rahimi, faculty members at the Research Institute of Medicinal Plants and Raw Materials, have developed and registered the natural paprika extract for use in Gooshtiran meat products. This product was officially unveiled during a ceremony at the 1404 Iran Agrofood International Exhibition, attended by key officials.

The paprika extract, known as Oleoresin, is an

innovative, health-oriented, and knowledge-based achievement that marks another significant step toward industrial advancement and healthy nutrition in the country.

This product, developed in collaboration with the Research Institute of Medicinal Plants at Shahid Beheshti University, is not only a healthy alternative to synthetic colorants in meat products but also contributes to consumer health with its natural antioxidant properties, thus enhancing national food safety standards.

Derived from paprika pepper oleoresin,

the extract offers characteristics such as a natural red color, high thermal stability, color retention, and water solubility. These features make it an effective and easy-to-use ingredient for the food industry. In addition to enhancing the visual appeal of food products, it also adds substantial nutritional value for consumers.



Law Student from Shahid Beheshti University Wins 2025 Alborz Prize

Sayyede Mahya Hosseini Modarres, a master's student in Intellectual Property Law at Shahid Beheshti University, has been selected as a laureate in the 63rd edition of the Alborz Prize and awarded this prestigious national honor.

It is worth noting that she was also recognized as an Outstanding Student of Shahid Beheshti University during the previous academic year.

The 63rd Alborz Prize ceremony was held on May 4, 2025, in the presence of Dr. Mohammad Reza Aref, First Vice President, and Dr. Hossein

Afshin, Vice President for Science, Technology, and Knowledge-Based Economy.

Known as the «Iranian Nobel,» the Alborz Prize is the country's oldest scientific award. Established in 1963, it honors scholars and top talents in recognition of their academic excellence and contributions to the advancement of knowledge. The Public Relations Office of Shahid Beheshti University congratulates Ms. Hosseini Modarres and her esteemed professors on this significant achievement.



First Great Bustard Chicks Hatched in Captivity through Scientific Collaboration with Shahid Beheshti University

For the first time in Iran, great bustard chicks have successfully hatched in captivity, thanks to a joint scientific and operational initiative involving Shahid Beheshti University. This milestone marks a significant step toward the conservation and recovery of this endangered species.

Dr. Farahmand Ahmadzadeh, Associate Professor at the Department of Biodiversity and Ecosystem Management at the Environmental Sciences Research Institute and scientific advisor to the project, stated that the knowledge and techniques for breeding great bustard chicks in captivity have now been successfully localized and implemented in the country. The program, which utilized eggs collected from nests found in high-risk natural habitats, has resulted in the birth of three chicks that are currently being cared for at the Great Bustard Research and Breeding Center in the

«Soutav Plain.»

Explaining the importance of the project, Dr. Ahmadzadeh noted that the great bustard is the heaviest flying bird in the world and is currently classified as «Endangered (EN)» on a global scale. In Iran, its population has declined drastically in recent decades, with fewer than 20 individuals now residing in a very limited area near the city of Bukan in West Azerbaijan Province and a small part of Saqqez County in Kurdistan Province. Due to this severe decline, the species is considered a high conservation priority within the country. He added that since captive breeding expertise for the great bustard did not previously exist in Iran—and due to the urgent need to establish a backup population—the initiative was launched as a scientific and research-based collaboration with the Environmental Sciences Research Institute

at Shahid Beheshti University. Only one egg was taken from each nest, which typically contains two or three eggs, minimizing any negative impact on the wild population. Studies from Europe suggest that if the species' behavioral and ecological sensitivities are respected, the bird is likely to lay a replacement egg when one is removed.

Dr. Ahmadzadeh concluded by highlighting that clinical monitoring, growth tracking, feeding protocols, and the collection of genetic and behavioral data for the chicks are currently underway. These efforts aim to improve in-situ conservation strategies and support the establishment of a viable backup population.



Final Round of the 24th Chinese Proficiency Competition Held



The final round of the 24th «Chinese Bridge» Chinese Proficiency Competition for university students was held on Wednesday, May 28, 2025, at Molavi Hall, Faculty of Letters and Humanities, Shahid Beheshti University.

According to the Office of Scientific and International Cooperation, the event was attended by Mr. Kong Peiwu, Ambassador of the People's Republic of China to Iran, the Cultural Counselor of the Chinese Embassy, Dr. Seyed Mahmoudreza Aghamiri, President of Shahid Beheshti University, Dr. Abtahi, Director of Scientific and International Cooperation, Dr. Vaezi, Dean of the Faculty of Letters and Humanities, Dr. Raeisi, Head of the Chinese Language Department, as well as a group of faculty members and students.

The 24th edition of the Chinese Proficiency Competition, held under the motto “One World,

One Family,” took place at Shahid Beheshti University—the first university in Iran to offer Chinese language courses, starting 30 years ago. This year, 16 students from four universities—University of Tehran, Allameh Tabataba'i University, University of Isfahan, and Shahid Beheshti University—competed for top honors.

Participants showcased their Chinese language skills through keynote speeches and performances of traditional Chinese arts on stage. A written test assessing their knowledge of Chinese language and culture was also administered a day before the competition.

In his remarks, Dr. Aghamiri, President of Shahid Beheshti University, referred to the university as the “home” of the Chinese language in Iran. He emphasized the institution's commitment to expanding academic and international cooperation

and strengthening Chinese language and cultural education.

Mr. Kong Peiwu, Ambassador of China to Iran, noted that the competition serves as a «bridge» to promote cultural exchange and friendship between China and other countries. He highlighted the deep historical ties between China and Iran and emphasized that language has always served as a bridge between the hearts of people.

He added: “The Chinese Bridge competition is a new platform for connecting Iranian and Chinese youth in this new era.” He also expressed hope for a brighter future in Iran-China collaboration.

In this round of the competition, four students from Shahid Beheshti University achieved top honors:

Mohana Soltani – Champion

Behnaz Kohestani – Runner-up

Sarvar Aflaki – Excellence in Performing Arts

Amir Panahi – Excellence in Pronunciation and Expression

Shahid Beheshti University to Host the National Round of the 24th International Chinese Language Olympiad

The national round of the 24th International Chinese Language Olympiad, known as the «Chinese Bridge,» will be held on Wednesday, May 28, 2025, hosted by Shahid Beheshti University in collaboration with the Embassy of China.

In this round of the competition, students majoring in Chinese Language and Literature from Shahid Beheshti University, University of Tehran, Allameh Tabataba'i University, and University of Isfahan will showcase their linguistic talents in a competitive setting.

Participants will be evaluated in three

categories: speech in Chinese, artistic performance, and a written exam. This event not only serves as a platform for academic assessment but also promotes cultural exchange and friendship among enthusiasts of the Chinese language.

It is worth noting that the International Chinese Language Olympiad is an annual global competition aimed at enhancing the language proficiency and cultural knowledge of Chinese language learners worldwide, while recognizing outstanding talents in this field each year.



Success of Shahid Beheshti University Students in the 10th National GeoLeague Competition

Students from the Surveying Engineering program at the Faculty of Civil, Water and Environmental Engineering, Shahid Beheshti University, achieved third place in the 10th edition of the national GeoLeague competition. Additionally, the team of first-year Surveying Engineering students (Class of 2022) claimed first place in the GeoGames segment of the event.

The 10th National GeoLeague Student Competition was hosted by K. N. Toosi University of Technology and featured participation from 14 universities across the country. GeoLeague provides a platform for undergraduate students of Surveying Engineering to showcase and evaluate their technical knowledge, specialized skills,

innovation, creativity, and teamwork.

In this national event, 24 three-member undergraduate teams competed in five core areas of surveying: terrestrial surveying, geodesy, remote sensing, photogrammetry, and geographic information systems (GIS). This edition of the competition also included a special segment titled GeoGames, designed to engage students in a dynamic and challenging environment.

The Public Relations Office of Shahid Beheshti University congratulates these hardworking students and their esteemed professors on this significant achievement.



Shahid Beheshti University's Statement on the Martyrdom of Five Distinguished Professors



In the Name of Allah, the Most Compassionate,
the Most Merciful

«Indeed, We shall exact retribution from the
criminals.» (Qur'an)

Following the brutal, inhumane, and criminal attack by the Zionist regime on Friday, June 13, 2025, targeting residential areas, which led to the martyrdom of five dedicated and esteemed faculty members of Shahid Beheshti University — Dr. Mohammad Mehdi Tehrani, Dr. Ahmadreza Zolfaghari, Dr. Abdolhamid Minoochehr, Dr. Seyed Amir Hossein Fegghi, and Dr. Fereydoon Abbasi — as well as members of their respected families, we, the academic community of Shahid Beheshti University, alongside the vigilant and noble people of Iran, condemn this atrocity with hearts filled with grief and blazing anger.

Once again, the savage, occupying, and child-killing Zionist regime has proven that it fears knowledge, awareness, and the independence of nations more than any weapon. Our martyred professors were not merely educators in classrooms — they were beacons of enlightenment, liberty, and resistance against the darkness of ignorance and domination. This crime is a direct assault on the very foundation of knowledge, thought, and the future of our nation. The deep wound of this tragedy will forever mark not only the hearts of the Shahid Beheshti University community and the nation's scientific sphere but also the pages of history.

These five noble, committed, and selfless scholars, who dedicated their lives to the pursuit of knowledge, truth, and service to this land, now rest in eternal honor among the dignified ones of the heavens. They have joined their fellow martyr and

colleague, Dr. Majid Shahriari, that unparalleled teacher of science and sacrifice — once again declaring to the world that the path to honor and knowledge in this land passes through martyrdom, not through the shadow of compromise or silence.

Today, Shahid Beheshti University mourns — but this grief shall become a light guiding the continuation of their path. With heavy hearts, choked voices, and unwavering resolve, we pledge to carry on the mission of these revered martyrs with courage, dignity, and faith. Their pens will not fall. Their thoughts will not fade. And their names will live on forever in history.

Know this: This crime will not go unanswered. We shall take revenge for the blood of our martyred professors. When the will of the oppressed nations surges and the cry for justice rises from the flames, the response to this crime shall shake the very foundations of tyranny. Soon, Iran's nuclear strength will be revealed to the world. We extend our heartfelt condolences on the martyrdom of these honorable professors of Shahid Beheshti University to their esteemed families, their grieving colleagues, the academic community of Iran, and the noble nation of Iran.

May their memory be eternal, their path continued, and their vengeance delivered.

Shahid Beheshti University Faculty and Academic
Community

The Success of the Center for Professional Training in Obtaining and Renewing ISO Certifications

The Center for Professional Training at Shahid Beheshti University has successfully obtained and renewed its international ISO certifications for the year 2025–2026, including the Integrated Management System (IMS) and the specialized ISO 29993 standard for learning services.

Once again, the Center has demonstrated its commitment to quality, safety, environmental responsibility, and professional education. Following a successful audit session held on

February 29, 2025, the Center was awarded renewed certifications of internationally recognized ISO standards for the upcoming academic year.

In this specialized evaluation, the Center achieved the following certifications:

ISO 9001 – Quality Management System
ISO 45001 – Occupational Health and Safety Management System
ISO 14001 – Environmental Management System
ISO 29993 – Learning Services Outside Formal

Education

This achievement marks a significant milestone in strengthening the Center's position as a leading institution in the field of organizational training in Iran and promises continuous improvement in the quality of its services in the years to come.



Message from the Supreme Leader of the Islamic Republic to the Great Nation of Iran Following This Morning's Crime by the Zionist Regime

Message from the Supreme Leader of the Islamic Revolution to the Great Nation of Iran

In the Name of God, the Most Beneficent, the Most Merciful

This morning at dawn, the Zionist regime extended its sinister and bloodstained hand to commit a heinous crime on our beloved soil, once again exposing its wicked nature by targeting residential areas. The regime must await a severe punishment.

By God's will, the powerful arm of the Armed Forces of the Islamic Republic will not leave this crime unanswered.

In the enemy's attack, a number of commanders and scientists were martyred. Their successors and colleagues will, God willing, immediately carry on their sacred duties. With this atrocity, the Zionist regime has prepared a bitter and painful fate for itself — and it will certainly face it.



Minister of Science Visits the Faculty of Nuclear Engineering at Shahid Beheshti University

During his visit to the Faculty of Nuclear Engineering at Shahid Beheshti University, the Minister of Science condemned the assassination of Iranian scientists by the Zionist regime.

Dr. Simayi Sarraf, Minister of Science, paid tribute to the martyred scientists of the Faculty of Nuclear Engineering during his visit to Shahid Beheshti University. In his remarks, he offered condolences on the martyrdom of five university professors and stated: “The entire Iranian nation mourns this great tragedy. Our professors, through their dedication and sacrifice, declare: ‘My life for Iran.’ They affirm that our scientific

authority will continue, and that through scientific progress, we will counter enemy threats.”

Condemning the targeted killings, the Minister of Science added: “Since the time of the Mongols and Hitler, no one has committed as many assassinations of scientists as Netanyahu.”

Dr. Simayi concluded by emphasizing: “In the face of aggression, we will always emerge more united. The enemy believes that by eliminating our scientists, they have harmed Iran. While we have suffered a loss, our beloved Iran and its scientists will continue on the path of science stronger than ever.”



Statement by Faculty Members of Shahid Beheshti University Condemning the Israeli Attacks and the Martyrdom of University Professors

A large number of faculty members at Shahid Beheshti University have issued a statement following the martyrdom of five of the university’s professors by the Zionist regime. The statement reads:

In the name of the Lord of the martyrs and the truthful

First, addressing our martyred brothers and colleagues — Dr. Mohammad Mehdi Tehrani, Dr. Fereydoon Abbasi, Dr. Abdolhamid Minouchehr, Dr. Amirhossein Faghihi, and Dr. Ahmadreza Zolfaghari — we declare, and you yourselves bear witness, that while your presence before martyrdom was confined by space and matter, in the state

beyond place, you are now present everywhere. Your spiritual presence has created a remarkable synergy and fervent motivation among your colleagues to defend this land of civilization. We extend our deepest gratitude to you and ask that you intercede for us to be included in your noble destiny.

Second, to the honorable people of Iran: Every page of this proud nation’s history bears witness to love, honor, sacrifice, and tolerance. As attested by ancient texts and the verses of Iran’s legendary poets, these four values are intrinsic to Iranian culture — a source of pride across generations. Now, it is our turn. In order not to be indebted to those before us

or those to come, we must, with love, sacrifice, honor, and mutual tolerance, push the enemy back to its own doorstep — God willing.

Third, to the nation’s armed forces and border defenders: We express our profound appreciation for beginning the defense from the enemy’s soil and declare our full support. As long as the enemy does not engage in peaceful dialogue and respect for our nation and its values, advance without hesitation. We wholeheartedly stand with you and with Iran. If the enemy’s deceitful promises fail to bring them to reason, we propose adopting the offensive strategy of “Ababeel,” exiting the NPT, and establishing transnational support

Dr. Haqqani’s Note in Response to the Remarks Made by the President of France

Following the recent developments and the hostile stance expressed by the French President, Dr. Haqqani, faculty member at the School of Law, has published the following note:

In a tweet following Israel’s act of aggression against Iran, French President Emmanuel Macron wrote: «France has repeatedly condemned Iran’s current nuclear program and has taken appropriate diplomatic action in response. In this context, France reaffirms Israel’s right to defend itself and ensure its own security.»

Exactly one week prior, the School of Law at Shahid Beheshti University had hosted three French professors specializing in international law, international relations, and geopolitics. They had joined us from the Paris Institute of Geopolitics and Sorbonne University. Upon hearing President Macron’s unfortunate remarks, I was reminded of a portion of Professor Christophe Réveillard’s comments during that session, offered in response to a question posed by Dr. Ghanbari Jahromi. I have translated that part here for our audience, as it powerfully illustrates the current state of affairs in France and among its political leadership:

“We are all legal scholars here, and unfortunately, we are also all aware of the existence of a discipline beyond law: politics and geopolitics. As jurists, we have great respect for natural law and do not believe in law merely for law’s sake. This is the first

time I wish to speak favorably of the European Union. We have followed negotiations between the West and Iran (specifically those involving European foreign ministers) for many years.

U.S. policy has consistently followed a pincer strategy: one arm being hard power, and the other—the diplomatic front—ostensibly handled by the European Union, though both strategies have essentially served U.S. interests. In other words, there have been two faces to American negotiation: one overt and forceful, managed directly by the U.S., and one softer, carried out by Europeans, but both ultimately driven by American strategy.

Nevertheless, the good news was that the 2015 JCPOA (Joint Comprehensive Plan of Action) was a significant achievement, in which the Iranian nuclear issue was finally addressed and resolved through a legal and reasoned framework.

Alongside the European Commission, the European External Action Service, which was effectively established for JCPOA negotiations, played a key role. This revealed the true nature of the United States. In his first term, President Trump was extremely pro-Israel and anti-Iran, and he unilaterally and illegally withdrew from the JCPOA. I strongly agree with the statement that Trump’s withdrawal from the deal was completely illegal—just as the extraterritorial application of

U.S. law is illegal.

In truth, the American decision to exit the JCPOA was based on geopolitical (not legal) considerations. And because the European Union remains heavily influenced by Atlanticist thinking, it took no action in response. This withdrawal had a serious impact on regional stability. As a side note, this is one of the extreme consequences of the so-called military-industrial complex, which has long influenced U.S. politics—especially around elections and budget approvals.

In summary, although the American actions were unlawful and a violation of international law, they succeeded in shifting the broader political environment against negotiations. The key issue is that the solution is no longer in European hands. In my view, resolving this matter depends on the courage of future European representatives—courage which is, unfortunately, lacking at present. These representatives must show the resolve to resume negotiations with Iran on the basis of the JCPOA (and subsequent agreements), and under rational, fair conditions.





4. Prof. Mohammad Mehdi Tehranchi – Faculty Member, Shahid Beheshti University; President of Islamic Azad University

5. Prof. Akbar Matlabi-Zadeh – Physicist

6. Prof. Ahmadreza Zolfaghari – Faculty Member, Shahid Beheshti University

7. Prof. Saeed Borji – Physicist

8. Prof. Mansour Asgari – Researcher in Advanced Technologies

9. Prof. Ali Bakaei Karimi – Researcher in Engineering Sciences

10. Prof. Ali Bakooi Katerimi – Physicist

11. Dr. Majid Tajan Jari – Renowned Pioneer in Artificial Intelligence

12. Mr. Mohammadreza Zakerian – Leading AI Specialist and Technology Researcher

These esteemed scholars were deliberately targeted and assassinated in their own homes, alongside their innocent families—an egregious violation of the sanctity of civilian life and a clear breach of international humanitarian law.

In a particularly reprehensible act, the private residence of Dr. Masoud Shamsbakhsh, Deputy Minister of Science, Research and Technology, located within the faculty residential complex, was intentionally destroyed.

Tragically, one of his daughters was killed, while another sustained severe injuries to her arm.

Equally appalling was the brutal assault on Mr. Mohammadreza Zakerian, a leading expert in artificial intelligence, who was martyred together with his wife and young children in their home.

With great sorrow, I must underscore that this is not the first terrorist attack on Iranian scientists. Rather, these heinous assassinations represent the latest in a series of targeted killings that have systematically sought to eliminate Iranian scholars over the past fifteen years.

As you are well aware, the right to science is enshrined in Article 27 of the Universal Declaration of Human Rights, and reaffirmed in several other normative instruments. This right is a cornerstone of UNESCO’s Natural Sciences Strategy, particularly under the imperative to «promote the right to enjoy the benefits of scientific progress and its applications.» Furthermore, UNESCO has committed itself to protecting scientists through its 2017 Recommendation on Science and Scientific Researchers, which underscores the importance of freedom, security, and dignity for members of the scientific community.

The Islamic Republic of Iran has long strived to become a center of scientific excellence. Its achievements in nuclear technology have been pursued strictly within the framework

of Article IV of the Treaty on the Non-Proliferation of Nuclear Weapons (NPT), which guarantees the inalienable right of all States Parties to develop and use nuclear energy for peaceful purposes.

Given the urgent environmental challenges posed by the overconsumption of fossil fuels, the need to transition toward sustainable energy sources such as nuclear energy is more critical than ever. This technology offers indispensable tools for achieving sustainable development goals, and international organizations—particularly UNESCO, which places climate change among its top priorities—must actively support states in this regard.

In view of the above, I respectfully call upon UNESCO and Your Excellency, as the head of this prominent international scientific and educational body, to strongly condemn the targeted killings of Iranian scientists and to issue a firm, principled, and proportionate response to this grave violation of fundamental human rights and scientific freedom. Please accept, Madam Director-General, the assurances of my highest consideration.

Hossein Simayi-Sarraf

Minister of Science, Research and Technology

President of the Iranian National Commission for UNESCO

Statement from the Ministry of Science, Research and Technology of Iran Regarding the Targeted Assassinations of Iranian Scientists



Dr. Hossein Simayi-Sarraf, Minister of Science, Research and Technology, President of the Iranian National Commission for UNESCO

To: Ms. Audrey Azoulay

Director-General of UNESCO

Subject: Targeted Assassination of Iranian Scientists by the Israeli Regime

Your Excellency,

It is with deep sorrow that I wish to draw your attention to the tragic and alarming news of the targeted assassinations of Iranian scientists through acts of terrorism perpetrated by the Israeli regime. As you may already have been

informed, between 13 and 16 June 2025, a series of attacks took place on Iranian soil, in blatant violation of international law.

Regrettably, the following distinguished scientists were martyred as a result of the Israeli regime’s brutal and inhumane actions:

1. Prof. Seyed Amirhossein Faghihi – Faculty Member, Shahid Beheshti University

2. Prof. Abdolhamid Minoocher – Faculty Member, Shahid Beheshti University

3. Prof. Fereydoon Abbasi-Davani – Faculty Member, Imam Hossein University

cells with the help of Iranians abroad. Iranian scientists and citizens have always stood by their homeland during critical times.

Fourth, to the diplomatic apparatus of the country: These attacks were carried out with the green light and backing of the U.S. diplomatic establishment. Unless they are shown a red light and do not come to the negotiation table under equal conditions and in adherence to international law, we strongly advise against any engagement. While honorable dialogue and interaction are fundamental principles, they must be based on respect and fairness.

Fifth, we respectfully request the President to issue an order to establish a “National Proposals Network for Countering the Enemy.” Such a network will not only foster national unity and cohesion but will also generate millions of innovative ideas to confront hostile threats.

Wa ma tawfiqi illa billah (Success is only through God)

A large group of faculty members of Shahid Beheshti University June 15, 2025



Academic Seminar: «The Role of Central Archives and Libraries in Turkey in Iranian Studies»

An academic seminar titled «The Role of Central Archives and Libraries in Turkey in Iranian Studies» will be held on Tuesday, June 3, 2025, featuring a lecture by Dr. Murat Alan oglu from Alparslan University, Turkey.

This event is organized by the Scientific Association of Islamic History and Civilization Students in collaboration with the Archives and Museum Department of the Central Library of Shahid Beheshti University.

Date: Tuesday, June 3, 2025

Time: 10:00 AM – 12:00 PM

Venue: Conference Hall, Central Library, Shahid Beheshti University



انجمن علمی دانشجویی تاریخ و تمدن ملل اسلامی
با همکاری مرکز اسناد و موزه های کتابخانه مرکزی
دانشگاه شهید بهشتی برگزار می کند

نقش آرشیوها
و کتابخانه های ترکیه
در مطالعات ایران شناسی

ارائه دهنده :

دکتر مراد الان اوغلو
عضو هیئت علمی دانشگاه
آلپ ارسلان، موش، ترکیه

سه شنبه
مورخ ۱۳ خرداد ماه ۱۴۰۴ - ساعت ۱۰ تا ۱۲ صبح

سالن اجتماعات کتابخانه مرکزی
اسناد و موزه های دانشگاه شهید بهشتی

از عموم علاقمندان برای شرکت در این نشست دعوت
به عمل می آید
علاقمندان به شرکت مجازی در این نشست، می توانند
از طریق لینک زیر وارد جلسه شوند

[sbu.ac.ir/central-library-documentary-museum.https://vcl14](https://vcl14.sbu.ac.ir/central-library-documentary-museum)